
 

 

 

 

 
 
 

 
Bewerking van het  

 
Morgenboek Zoetermeer 

1580 
 
 
 
 
 

(Oud Archief Rijnland inv. 8504) 
 
 
 
 
 
 
 

Teun van der Vorm 
(versie 0.2 d.d. 26-3-2004) 

 

 

 

 



 

Inleiding 
 
Van het ambacht Zoetermeer zijn een aantal 16e eeuwse morgenboeken bewaard 
gebleven. De oudste is van 1544 en is te vinden in het Gemeentearchief van 
Zoetermeer in het archief van het Plaatselijk Bestuur van Zoetermeer (PB 
Zoetermeer inv. 261). De bewerking hiervan is onder andere te vinden in het GA 
Zoetermeer. De andere 16e eeuwse morgenboeken van Zoetermeer zijn te vinden in 
het Oud Archief van het Hoogheemraadschap van Rijnland te Leiden (OAR inv. 
8504) en zijn van 1568, 1576, 1580/1581. 
 
Deze bewerking betreft het morgenboek uit 1580/1581. Omwille van de leesbaarheid 
zijn een aantal conventies toegepast: 
- Patroniemen zijn gestandaardiseerd: zoon = (s)z.; dochter = dr., tenzij ze duidelijk 
eindigen op '(s)sen', dan is dat blijven staan. 
- Voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven.  
- Beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter 
geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat. 
- Niet leesbare of weggevallen teksten zijn tussen ( en ) weergegeven met eventueel 
een suggestie wat er gestaan zou kunnen hebben. 
- Later (in een ander handschrift) bijgeschreven tekst is cursief weergegeven. 
- Romeinse cijfers zijn omgezet in de makkelijker leesbare Arabische cijfers. 
- De schrijfwijzen van de oppervlaktematen zijn gestandaardiseerd in deze 
bewerking: m = morgen; h = hont; q = quart; r = roe (1 m = 6 h.; 1 h = 4 q.; 1 h. = 100 
r.). 
- Topografische namen zijn qua hoofdletter gebruik aangepast aan de huidige 
schrijfwijze. 
- Topografische namen bestaande uit losse woorden zijn aan elkaar geschreven, als 
dat ook tegenwoordig gebeurt. Bijvoorbeeld 'Broek wech' wordt 'Broekwech'. 
- Afkortingen zijn voluit geschreven m.u.v. 
voorsz. = voorszegt 
wede. = weduwe 
wo. = woninck 
tsm. = tsamen 
 
In het origineel zijn geen folionummers aanwezig. Deze zijn wel in de bewerking 
toegepast. 
  
Ik hou me aanbevolen voor op- en aanmerkingen op onderstaand adres of per e-mail 
(t.vandervorm@planet.nl). 
 
Teun van der Vorm 
Pelschans 5 
2728 GV Zoetermeer 



(fol. 0)  
 
Dubbelt vuyt het margen boock van Soetermeer genaempt die Legger daer men 
jaerlicxs in overboockt 
 
Soetermeer 
1580 of 1581 
 
(fol. 0v) 
 
< leeg > 
 
(fol. 1) 
 
Tmorghen boock in Soetermeer geschreven nyeut uuyt dat margenboock dier nu zeeckere 
voorleden jaren in verboockt is. Twelck geschreven es vuyt dat oude margenboock vande 
nyeuwe meetinghe ende es vernyeuwet int jaer 1565 inde maent Junij. Ende sulcx 
inhoudende die geheele somma vande margentalen sulcx by de geswooren lantmeeter 
gemeeten es behoude zoe wert elcke margen int garen ende furneren vande gemeene 
oncosten gereeckent zeven hont voor de margen ende is hier na geschreven by bomien(?) 
nade oude meetinghe. 
 
Eerst beg(i)nnende den Buytenwech tusschen die Voorweg ende die Meer. 
 
Cornelis Symon Jansz. 1 m. 4 h. 
Cornelis Florisz. 4 h. 
 
(fol. 1v) 
 
Leenert Cornelisz. Cruiynck(?) 4 h. 
Ael Heynen erfgenamen 1 m. 4 h. 
Pieter Gerritsz. van Wilsveen 5 h. 
Jan Gove(r)tsz. 1 m. 2 h. 
Maertyn (A)ryen Aemmen 2 h. 
Cornelis Dirck Dyeloffsz. 2 m. 3,5 h. 
 
(fol. 2) 
 
Cornelis van Myerop tot Leyden 1 m. 5 h. 
Symon Huygesz. wede ende kinderen 4,5 m. 
Symons Huijgesz. wede en kinderen voorsz. 4,5 m. 
Maertyn Aryen Aemmen 6 h. 
Jan Cornelisz. Coet 1 m. 1 h. 
Sijmon Adriaensz. Visser 2 m. 4 h. 
Maertyn Huygesz. 1 m. 
 
(fol. 2v) 
 
Jan Cornelisz. Coet 4,5 h. 
Ysbrant Gerritsz. 3,5 h. 
Jan Cornelisz. Coet 1 m. 2 h. 
Jan Jaep ..eessen? 4 h. 
Jan Cornelisz. Coet 9,5 m. 
Jan Cornelisz. voorsz. 5 h. 
Jan Cornelisz. noch 1 m. 0,5 h. 



 
(fol. 3) 
 
Adriaen Dircxsz. Smets 1 m. 3 h. 
Cornelis Leenertsz. 1 m. 5 h. 
Adriaen Dircxsz. Smets 7 m. 
Adriaen Aryensz. Jonge Meente(m)an 8 h. 
Applonia Aryen Dircxsz. wede 1 m. 2,5 h. 
Jacob Lyevens 4 m. 
Jacob Jacobsz. 5 h. 
 
(fol. 3v) 
 
Aelbrecht Cornelisz. Crunynck 5 h. 
Heynrick Vranckesz. 2 m. 3,5 h. 
Marck Dircxsz. 3 h. 
Jan Dircxsz. Cock 2,5 h. 
Cornelis Dyngenaersz. 1 h. 1 q. 
Marritgen Jacobsdr. 1 h. 1 q. 
Willem Gerritsz. van Wilsveen 2 m. 
 
(fol. 4) 
 
Jacob Jacobsz. 3 m. 
Jan Cornelisz. Coet 2 m. 1 h. 
Jan Cornelisz. Coet 4,5 m. 
Cornelis Leen Keyseroems 9 h. 
Cornelis Leenertsz. 4 m. 2 h. 
Pieter Lou Florisz. ende Cornelis Pietersz. Comen 7 h. 
Ghysbrecht Dircxsz. 2 m. 
 
(fol. 4v) 
 
Cornelis Leenertsz. 1 m. 4,5 h. 
Ghysbrecht Dircxsz. 2 m. 5,5 h. 
Claes Jacobsz. 7 h. 
Cors Pietersz. 5,5 h. 
Huych Adri(a)ensz. Clos 4,5 h. 
mr. Jan van Hogelande 12,5 m. 
Leenert Pietersz. 3,5 h. 
 
(fol. 5) 
 
Neel Pier Jansz. wede 3 m. 2 h. 
Dyert Cornelisz. 3,5 h. 
Neel Pier Jansz. wede 4 m. 3,5 h. 
Cornelis Leenertsz. 7 m. 2 h. 
Cornelis Leenertsz. voorsz. 1 m. 5,5 h. 
Matheeus Gerytsz. Vogelaer 1 m. 5,5 h. 
Leenaert Zymonsz. 4 h. 
 
(fol. 5v) 
 
Willem Gerrit Boeysz. wede 4 m. 2 h. 
Willem Gerritsz. wede voorsz. 4 m. 2,5 h. 



Walich Cornelisz. 3 m. 2 h. 
Vranck Heynricxsz. 3 m. 2 h. 
 
Hoge Brugge 
 
Marritgen Symonsdr. 2 m. 
Leenert Symonsz. 8 h. 
 
(fol. 6) 
 
Cornelis Dirck Dyelofsz. 5 h. 
Cornelis voorsz. 4,5 h. 
Cornelis Dircxsz. voorsz. 1 m. 2 h. 
Jan Pietersz. van Nootrop 3 h. 
Jan Pietersz. voorsz. 7 h. 
Leenert Zymonsz. 2 h. 
Joost Aryensz. 1 h. 
 
(fol. 6v) 
 
Leenaert Dirck Jansz. 6 m. 4 h. 
Vranck Vranckesz. 1 m. 
Barber Pietersdr. 3 h. 
Katrijn Symonsdr. 4 h. 
Die wede van Louris Cornelisz. 2 m. 2 h. 
Adriaen Lourisz. 10 h. 
Die wede van Louris Cornelisz. 4 m. 
 
(fol. 7) 
 
Die wede van Louris Cornelisz. 1 m. 
Jacob Aemsemysz. weeskint 1,5 m. 
Cornelis van Myerop tot Leyden 1 m. 1 q. 
Jan Meesz. 1 m. 1 q. 
Michiel Claesz. wooninck 3 m. 1,5 h. 
 
(fol. 7v) 
 
Michiel Claesz. 3,5 h. 
Leenert Dirck Jansz. 5,5 h. 
Inge Adriaensz. 1 m. 
Quyryn (J)ansz. 3,5 h. 
Claes Joosten woonynck 2 m. 
 
(fol. 8) 
 
Claes Joosten wede 1 m. 
Leenert Dirck Jansz. 3 m. 3,5 h. 
Cornelis Claesz. Snyer 7 h. 
Joost Dyngnaersz. 10 h. 
Cryn Jan Pieren 3 m. 5,5 h. 
 
(fol. 8v) 
 
Cornelis Leenertsz. Crysman 3 m. 0,5 h. 



Leenert Dirck Jansz. 1 m. 3,5 h. 
Leenert Pietersz. com socys 1 m. 3,5 h. 
Jacob Am(s)emysz. weeskint 2 m. 5 h. 
 
Vranck Heynen brugge 
 
(fol. 9) 
 
Inghe Adriaensz. 2 m. 4,5 h. 
Jeroen Cornelisz. 2 m. 5,5 h. 
Leenert Dirck Jannen wo. 5,5 m. 
Cornelis Jansz. Cruyser tot Delft 3,5 m. 
Cornelis Jansz. Cruysser 0,5 m. 
Pouwels Michielsz. wede 5 h. 
Daem Pietersz. wooninck 12 m. 
 
(fol. 9v) 
 
Daem Pietersz. voorsz. 1 m. 2,5 h. 
Jonge Dirck Dircxsz. 2 h. 
Pieter Huybrechtsz. 7 h. 
Jan Pietersz. van Nootrop 1 m. 
Brechgen (V)ranck Hyenen wede 1,5 m. 
Jonge Dirck Dircxsz. 3 h. 
Leenert Claes Joenysz. wede 7 h. 
 
(fol. 10) 
 
Vranck Vranckesz. 2 m. 1 h. 
Pieter Lou Florisz. 1 m. 1 q. 
Allart Pier Jansz. 3,5 h. 1 q. 
Cornelis Leenertsz. 2,5 h. 
Cornelis Claesz. Snyer 3 h. 
Maertyn Allartsz. 1,5 h. 
Maertgen Meessen 1,5 h. 
 
(fol. 10v) 
 
Mees Jacob Gaerlofsz. erfgenamen 5 h. 
Leenert Gerritsz. 2 h. 
Dyngnaer Jansz. 3 h. 
Cryn Claesz. 1 h. 
Leenert G(er)ritsz. 3 h. 
Pieter Gerrit Pier Corssen 5,5 h. 
Leenert Pietersz. com socys 5,5 h. 
 
(fol. 11) 
 
Vranck Heynricxsz. 1 m. 5,5 h. 
Cornelis Leenertsz. 1 m. 3,5 h. 
Marcus Dircxsz. 2 m. 2 h. 
Pey Pietersz. 1 m. 3,5 h. 
Cornelis Leenertsz. 6 m. 2 h. 
Adriaen Dircxsz. Roelant 3 m. 1,5 h. 
Jan Symonsz. Bruyn 4 h. 



 
(fol. 11v) 
 
Adriaen Willemsz. Clos 6 m. 4,5 h. 
Adriaen Willemsz. Clos 1 m. 
Jonge Willemsz. Clos zyn wooninck 10 m. 1 h. 
Neel Neel Foppen wonyng 7 m. 4,5 h. 
Pieter G(err)ytsz. 8 m. 1 h. 
Cornelis Bonefaesz. 4,5 h. 
Cornelis Bonefaesz. 2 m. 4,5 h. 
 
(fol. 12) 
 
Maertyn Cornelisz. Fop 3,5 h. 
Quijrijn Claesz. 5,5 h. 
Cornelis Bonefaesz. 1 m. 5 h. 
Pieter Cornelisz. 1 m. 2,5 h. 
Quyryn Claesz. 3 m. 
Michiel Claesz. 1 m. 4,5 h. 
Cornelis Claesz. Snyer 1 m. 4,5 h. 
 
(fol. 12v) 
 
Symon Cornelis Mouryncxsz. 4 h. 
Tymon Pietersz. 1 m. 5 h. 
Leenert Dirck Jannen 1 m. 2 h. 
Ghysbrecht Cornelisz. 4,5 3,5 h. 
Vranck Vr(an)ckesz. 5,5 h. 
Ghysbrecht Cornelisz. 1 m. 1,5 h. 
Dyngnaer Jansz. 1 h. 
 
(fol. 13) 
 
Gherrit Cornelisz. 2 m. 
Quijrijn Claesz. 1 m. 2,5 h. 
Dyngnaer Jansz. 2,5 h. 
Nyesgen Claes Joenysz. wede 4 h. 
Claes Jacobsz. 4,5 h. 
Jacob Jacobsz. 4,5 h. 
Pey Pietersz. Metsselaer 1 m. 1,5 h. 
 
(fol. 13v) 
 
Ghaerlof Claesz. 3 m. 
Gherrit Cornelisz. 10 h. 
Willem Claesz. Verscha 4,5 h. 
Adriaen Vranckesz. Cruys 1 m. 4,5 h. 
Adriaen D(ir)cxsz. Roelant 4,5 h. 
Jan Cornelisz. Backer 1 m. 
Matheeus Gerritsz. 1 m. 
 
(fol. 14) 
 
Pieter Huybrechtsz. 5 h. 
Vranck Vranckesz. 1 m. 1,5 h. 



Jan Dircxsz. Cock 1 m. 3,5 h. 
Vranck Joostesz. 13 m. 2 h. 
Pey Pietersz. Metsselaer 3 m. 
Pey Pietersz. voorsz. 3 m. 
Pey Pietersz. noch 1,5 m. 
 
(fol. 14v) 
 
Pey Pietersz. voorsz. 2,5 h. 
Pey Pietersz. noch 2 m. 4 h. 
Barber Vranck Vranckesz. wede 8 h. 
Barber Pietersdr. voorsz. 5 1 m. 4 h. 
Die wees(ki)nderen van Adriaen Claesz. 1 m. 4 h. 
Quijryn Pietersz. com socys 1 m. 4 h. 
Adriaen Cornelisz. Jonge Neel 1 m. 1 h. 
 
(fol. 15) 
 
Leenert Claes Joenysz. 1 m. 
Pey Pietersz. wooninck 3 m. 
Adriaen Willemsz. Schout 2 m. 2,5 h. 
Pieter Willem Mouryncxsz. 3 h. 
Leenert Claes Joenysz. 2 h. 
Willem Florysz. 2 h. 
Adriaen Cornelis Jonge Neel zyn wooninck 3 m. 2,5 h. 
 
(fol. 15v) 
 
Adriaen Dircxsz. Cuyper 2 m. 0,5 h. 
Dat oude Kerckhoff 2 h. 
 
Hier eynt dat Westbon 
 
Hier beginnen die Leijens 
 
Adriaen Co(rn)elisz. 4 m. 1,5 h. 
Louweris Claesz. 17 m. 2 h. 
Willem Cornelis Haertsz. 2 m. 2,5 h. 
 
(fol. 16) 
 
Gherrit Jansz. Stompwyck 1 m. 1,5 h. 
Neel Jansz. Oostgeest 2 h. 
Cornelis Claesz. Lubber 1,5 h. 
Gherrit Cornelisz. 4 h. 
Grabriuel Jansz. Comen 2,5 h. 
Tymon Pietersz. 3 m. 2 h. 
Geryt Cornelisz. wooninck 13 m. 
 
(fol. 16v) 
 
Pieter Jansz. kindren proccureur tshoofs van Hollant 2 m. 2 h. 
Pieter Cornelis Haertsz. 2 m. 
Tymon Pietersz. wooninck 3 m. 1,5 h. 
Dammis Willemsz. 3 m. 4,5 h. 



Jan Dircxsz. Cock 2,5 m. 
Pieter Cornelis Haertsz. 1 m. 4 h. 
Mees Jansz. Stompwyck 6 m. 0,5 h. 
 
(fol. 17) 
 
Tymon Pietersz. 1 m. 5,5 h. 
Inge Adriaensz. 1,5 m. 
Cornelis Meesz. Kaer 2 m. 1 h. 
Pieter Jansz. kinderen 1 m. 1,5 h. 
Jan Dircxsz. Cock 2,5 m. 
Pieter Jansz. kinderen procureur thoofs van Hollant 2,5 m. 
Jonge Neel Cornelisz. Fop 1 m. 2 h. 
Cornelis Meesz. Kaer 1 m. 
 
(fol. 17v) 
 
Den Heyligen Geest alhier 5,5 h. 
Jonge Neel Cornelisz. Fop 1,5 m. 
Andries Woutersz. 1 m. 3,5 h. 
Gerrit Maertsz. 1,5 m. 
Dammis Wil(l)emsz. pacht van Mees Jacobsz. 2 m. 4,5 h. 
Andries Woutersz. 1 m. 5 h. 
Mees Jacobsz. eygen Damis Willemsz. bruycker 4 h. 
 
(fol. 18) 
 
Leenert Leenertsz. Kes 1,5 m. 
Den Heyligen Geest eygen ende Leenert Leenertsz. bruycker 1 m. 5 h. 
Andries Woutersz. 4,5 h. 
Vranck Joostesz. 1 m. 3,5 h. 
Tymon Pietersz. 1,5 m. 
Gherrit Cornelisz. 1 m. 1,5 h. 
Jan Govertsz. 1 m. 4,5 h. 
 
(fol. 18v) 
 
Cornelis Mouryncxsz. 1 m. 1,5 h. 
Vranck Joostesz. 1 m. 3,5 h. 
Die Kercke alhier 1,5 m. 
Huych Adriaen Melisz. 2 m. 2,5 h. 
Adriaen Wi(ll)emsz. Schout 3 m. 0,5 h. 
Leenert Jansz. 1 m. 3,5 h. 
Leenert Jansz. voorsz. 2 m. 
 
(fol. 19) 
 
Willem Gerritsz. 7 h. 
Adriaen Dircxsz. ende Adriaen Allertsz. tsamen 1 m. 5,5 h. 
Andries Dircxsz. erfpacht 1 m. 2,5 h. 
Willem Jacob Arlewijnsz. wo(oninck) 3 m. 1 h. 
Willem Gerrit Zymonsz. 3 h. 
Cornelis Jansz. 1 m. 1 h. 
 
(fol. 19v) 



 
Maertyn Jansz. 3 h. 
Willem Gerrit Symonsz. 1 m. 3,5 2,5 h. 
Andries Dircxsz. 3 m. 4 h. 
Maertyn Jansz. 1 m. 5 h. 
Maertyn Jansz. 1 m. 2 h. 
Jan Heynricxsz. Los 1 m. 1 h. 
Cornelis Tysz. 1 m. 1 h. 
 
(fol. 20) 
 
Andries Dircxsz. wooninck 2 m. 3,5 h. 
Cornelis Symonsz. 2 m. 2,5 h. 
Symon Claesz. com socijs 2 m. 1,5 h. 
Pier Heyn zyn werff 1 h. 
 
Finis 
 
Hier na volcht ‘t Lange Lant gelegen tusschen die (Ze)gwaertse Walle ende Vuyterste 
Grone Weechgen 
 
Leenert Pietersz. 4 m. 5 h. 
Leenert Pietersz. mittet weeskint 9 m. 0,5 h. 
 
(fol. 20v) 
 
Symon Claesz. 7,5 h. 
Sijmon Claesz. noch 8,5 h. 
Leenert Pietersz. 6 h. 
Aryaen Pietersdr. 2 m. 
Cornelis Florisz. 5 h. 
Cornelis Adriaensz. Goossen 2 m. 5 h. 
Willem Gerritsz. 3 m. 
 
(fol. 21) 
 
Cornelis Adriaensz. Goossen 2 m. 2 h. 
Willem Gerritsz. 5 h. 
Pieter Cornelis Haertsz. 4,5 h. 
Leenert Pier Tymonsz. 2,5 m. 
Pieter Dirck Janssen 7,5 h. 
Adriaen Neelmans weeskint 1 m. 5 h. 
Allart Adriaensz. wooninck 7 m. 3,5 h. 
 
(fol. 21v) 
 
Adriaen Man Dircxsz. 2 m. 1,5 h. 
Adriaen Man Dircxsz. wooninck 5,5 m. 0,5 h. 
Adriaen Allertsz. wooninck 1 m. 4,5 h. 
Willem Gerrit Symonsz. ende Adriaen Man Dircxsz. tsamen 1 m. 2,5 h. 
Adriaen Allertsz. 1,5 m. 
Walich Cornelisz. 2 m. 5 h. 
Quyryn Gerritsz. 1 m. 1,5 h. 
 
(fol. 22) 



 
Willem Gerritsz. ende Adriaen Man Dircxsz. tsamen 1 m. 1 h. 
Cornelis Meessen Timmerman 2 m. 2,5 h. 
Maertyn Vranckesz. wooninck 4 m. 5 h. 
Quyryn Gerritsz. 1 m. 0,5 h. 
 
Finis 
 
Het twede bon Lan(g)e Lants tusschen dat Grone Weec(hgen) ende Arent Heynesz. 
Vaert 
 
Jan Cornelisz. Backer 5 m. 4,5 h. 
Adriaen Aryen Allertsz. wede 2 m. 5 h. 
 
(fol. 22v) 
 
Adriaen Dircxsz. ande Wal 4 m. 2,5 h. 
Gherrit Pier Lou 2,5 m. 
Maertyn Meesz. wede 4 h. 
Adriaen Heynricxsz. Leeu 4 h. 
Pey Pietersz. 1 m. 
Jan Dircxsz. Cock 1 h. 
Jan Cornelisz. 0,5 h. 
 
(fol. 23) 
 
Pey Pietersz. 1,5 h. 
Cornelis Pietersz. Coman 2,5 m. 
Cornelis Pietersz. Coman 5,5 h. 
Maertyn Meynertsz. 1 h. 
Adriaen Pier Aertsz. 2 m. 2 h. 
Adriaen Cornelisz. Jonge Neel 1 m. 
Leenert Jansz. Stompwyck 3 m. 5,5 h. 
 
(fol. 23v) 
 
Meyn Jorisz. 1 m. 
Jan Cornelisz. 1 m. 3,5 h. 
Gherrit Pier Louwen 1 m. 
Aryen Aryen Allarts wede 1 m 0,5 h. 
Adriaen Dircxsz. woninck 2,5 m. 
Adriaen Dircxsz. 5 h. 
Adriaen Dircxsz. 3 h. 
 
(fol. 24) 
 
Cornelis Mouryncxsz. 7 h. 
Cornelis Mouryncxsz. 2 m. 1,5 h. 
Adriaen Dircxsz. 2 m. 
Gerrit Pier Corssen erfgenamen 1 h. 
Quyryn Gerritsz. 4 h. 
Mouryn Cornelisz. Wichmans 5 h. 
Aryaentgen Florisdr. 5 h. 
 
(fol. 24v) 



 
Gerrit Maertsz. 3 h. 
Adriaen Allertsz. 4 h. 
Pieter Cornelis Haertsz. 2 h. 1 q. 
Gherrit Janssen Stompwyck 2,5 h. 
Adriaen Pier Aertsz. 4,5 h. 1 q. 
Barber Pietersdr. 2,5 h. 
Leenert Janssen 1 m. 
 
(fol. 25) 
 
Jan Cornelisz. Ruyter 0,5 m. 
Adriaen Willemsz. 2,5 m. 
Allart Aryensz. 4 h. 
Mees Janssen Stompwyck 4,5 h. 
Adriaen Man Dircxsz. 4 h. 
Pieter Lou Florisz. 5,5 h. 
Leenert Cors Huybrechtsz. 2 h. 
 
(fol. 25v) 
 
Adriaen Dircxsz. 2 h. 
Adriaen Dircxsz. ende Adriaen Allertsz. tsm. 5 h. 
Willem Gerrit Symonsz. ende Cornelis Aryensz. Goessen tsamen 1 m. 0,5 h. 
Gherrit Pier Corssen erfgenamen 2 h. 
Adriaen Allertsz. 4,5 h. 
Mourijn Cornelisz. 1 m. 
Cornelis Florisz. 2 m. 2,5 h. 
 
(fol. 26) 
 
Pieter Govertsz. 1 m. 2 h. 
Pieter Cornelis Haerten 2 m. 
Willem Cornelis Haertsz. 3,5 h. 
Adriaen Dircxsz. Cuyper 3 h. 
Dirck Cornelis Haertsz. 3 m. 2,5 h. 
Arent Cornelis Haertsz. 1,5 m. 
Leenert Pier Tymonsz. 3,5 h. 
 
(fol. 26v) 
 
Willem Cornelis Haertsz. 1 m. 4,5 h. 
Frans Reyersz. wonende inden Haech 2 h. 
Leenert Pieter Tymonsz. 3 h. 
Pieter Dirck Janssen woninck 3,5 m. 
Willem Gerritsz. 3,5 m. 
Mees Jansz. Stompwyck 1 m. 1 h. 
Jan Dircxsz. Cock 1 m. 0,5 h. 
 
(fol. 27) 
 
Mees Janssen Stompwyck 7 h. 
Mees Janssen Stompwyck noch 1 m. 3,5 h. 
Gerrit Maertsz. 1,5 h. 
Tymon Pietersz. 2,5 h. 



Andries Woutersz. 4 h. 
Gerrit Maertsz. 2 m. 
Gerrit Maertsz. voorsz. 8 h. 
 
(fol. 27v) 
 
Symon Claesz. 2 m. 2 h. 
Barber Jansdr. 1 m. 0,5 h. 
Gherrit Pietersz. Lou 5 m. 2 h. 
Aryaen Pietersdr. 3 h. 
Pieter Dirck Jansz. 1 m. 
Gherrit Pier Lou 1 m. 1,5 h. 
Huybrecht Arysz. 2 h. 1 q. 
 
(fol. 28) 
 
Ariaen Pietersdr. 2 h. 1 q. 
 
Finis 
 
Derde perseel Lange Lants tusschen Arent Heynesz. Vaert ende Tnaeste Grone 
Weechgen 
 
Pieter Tymonsz. wooninck 5 h. 
Aryaen Pietersz. Schoemaecker 1 m. 5,5 h. 
Leenert Janssen Stompwyck 1 m. 1,5 h. 
Mees Janssen Stompwyck 2 m. 0,5 h. 
Leenert Janssen Stompwyck 4,5 h. 
 
(fol. 28v) 
 
Gherrit Janssen Stompwyck 2 h. 
Arent Cornelisz. 2 m. 1,5 h. 
Dirck Cornelis Haertsz. 2 m. 5 h. 
Gherrit Cornelisz. 1 m. 5 h. 
Gherrit Janssen Stompwyck 3 h. 
Willem Cornelis Haertsz. 3 m. 3 h. 
Pieter Cornelis Haerten 2 m. 1 h. 
 
(fol. 29) 
 
Volckert Pietersz. 2 m. 
Adriaen Willemsz. Schout 2 m. 2 h. 
mr. Heynrick Antonissen 2 m. 
Cornelis Florisz. 3 h. 
Leenert Leenertsz. Kes 3 h. 
Gherrit Janssen 1 m. 4 h. 
Mees Janssen Stompwyck 2,5 h. 
Pieter Cornelis Haertsz. 2 m. 
 
(fol. 29v) 
 
Adriaen Willemsz. Schout 3 m. 0,5 h. 
Ghysbrecht Cornelisz. 3 m. 
Leenert Janssen 2 m. 5 h. 



Ghysbrecht Cornelisz. 1 m. 1 h. 
Dirck Neel Janssen 1 m. 0,5 h. 
Inge Adriaensz. 5,5 h. 
Pieter Jaspertsz. 2 m. 1,5 h. 
 
(fol. 30) 
 
Symon Claesz. 1 m. 2,5 h. 
Barber Pietersdr. 1 h. 
Pieter Jaspersz. 1,5 h. 1q. 
Pieter Jacobsz. Backer 2,5 h. 1 q. 
Symon Claesz. 5 h. 
Inge Adriaensz. 1 m. 5 h. 
Symon Claesz. 2 m. 1 h. 
 
(fol. 30v) 
 
Jan Pietersz. 3 m. 1 h. 
Symon Claesz. 4 h. 
Adriaen Heynricxsz. Leeu 1 m. 
Symon Claesz. 2 m. 5,5 h. 
Dirck Adriaensz. Suet 1 m. 1 h. 
 
Finis 
 
(fol. 31) 
 
Tvierde bon Lange Lants tusschen dat Naeste Grone Weechgen ende Voorwech 
 
Gherrit Cornelisz. 1 m. 5,5 h. 
Inge Adriaensz. 1 m. 5 h. 
Gherrit Claes Jacobsz. 1 h. 
Leenert Willemsz. werff 1 h. 
Adriaen Dircxsz. Cuyper 3 m. 1,5 h. 
Heynrick Vranckesz. 2 m. 5 h. 
Cornelis Meesz. Timmerman 4 m. 3,5 h. 
 
(fol. 31v) 
 
Aryaen Pietersdr. 3 m. 0,5 h. 
Maertyn Meynertsz. 2 m. 1,5 h. 
Willem Joostesz. 2,5 m. 
Heynrick Andriesz. Timmerman 4 m. 1 h. 
Adriaen Willemsz. Schout 4 m. 3,5 h. 
Cornelis van Myerop 3 m. 2,5 h. 
Vollebrecht Gerritsz. 1 m. 4 h. 
 
(fol. 32) 
 
Pieter Janssen kinderen 2 m. 3,5 h. 
Claes Joenysz. wede 2 m. 2 h. 
Adriaen Willemsz. Schout 4 m. 2,5 h. 
Jonge Neel Cornelisz. Fop 1 m. 
Aryen Pietersdr. 6 h. 
Meester Heynrick Antonisz. 2 m. 



Vollebrecht Gerritsz. 2 m. 5,5 h. 
 
(fol. 32) 
 
Heynrick Andriesz. Timmerman 1 m. 4 h. 
Cornelis Aertsz. wooninck 1,5 h. 
Adriaen Dircxsz. Cuyper 1 m 
 
Finis 
 
Hier eynt tweede bon Lange Lants 
 
(fol. 33) 
 
Hier na volcht den Binnenwech tusschen den Voorwech ende Gronewech beginnende 
van Twest Eynde 
 
Gherrit Adriaensz. van Wilsveen 1 m. 1,5 h. 
Cornelis Pietersz. tot Ryswyck 1 m. 1,5 h. 
Dirck Adriaensz. 4,5 h. 
Pieter Dirck van Eynde 4,5 h. 
Hillebrant Aryensz. 1,5 h. 
Cornelis Symonsz. Jonge Loos 4,5 h. 
 
(fol. 33v) 
 
Adriaen Symonsz. 0,5 m. 
Symon Huygesz. 1 m. 1 h. 
Adriaen Symonsz. 2 m. 5,5 h. 
Cornelis Pietersz. wonende tot Ryswyck 2 m. 0,5 h. 
Tonis Willemsz. 1 m. 3  3,5 h. 
Dirck Janssen tot Wilsveen 1 m. 0,5 h. 
Meester Jan van Hogelande 4,5 m. 
Pieter Dirck Dyelofsz. 1 m. 
 
(fol. 34) 
 
Cornelis Dirck Dyelofsz. 4 m. 4 h. 
Adriaen Aertsz. tot Delft 5 h. 
Pieter Dirck Dieloffsz. 1 m. 
Adriaen Symonsz. 4 h. 
Lontgen Pier Louwen 3 h. 
Symon Huych Jacobsz. wooninck 1 m. 4 h. 
Jacob Joostesz. 1 m. 
 
(fol. 34v) 
 
Louris Cornelisz. 1 m. 
Jan Janssen Cuyper tot Delft 1 m. 
Cornelis Pier Neel Symonsz. 1 m. 1 h. 
Leenert Cornelis Huybrechtsz. 1,5 m. 
Jacob Joostesz. 4,5 h. 
Jan Janssen Cuyper tot Delft woninck 8 m. 3 h. 
Jan Cornelisz. Coet 10 h. 
 



(fol. 35) 
 
Jan Cornelisz. Koet 3 m. 4 h. 
Jacob Joostesz. 3 h. 
Joost Aelwynsz. wooninck 2 m. 5,5 h. 
Jan Jansz. Cuyper tot Delft 5 h. 
Joost Aelwynsz. 2 h. 
Jacob Lyevensz. 5 h. 
Claesgen Jaep Adriaensz. wede 3,5 h. 
 
(fol. 35v) 
 
Adriaen Dircxsz. Smets wede woninck 1 m. 4 h. 
Mathys Dircxsz. 4,5 h. 
Jacob Cyertsz. 3 h. 
Aelwyn Claesz. wede 5,5 h. 
Adriaen Janssen Meenteman 1 m. 2 h. 
Adriaen Cornelisz. de Zwarte Schout 1 m. 2 h. 
Jacob Joostez. 0,5 m. 
 
(fol. 36) 
 
Jacob Joostesz. 0,5 m. 
Joost Aelwynsz. 4 h. 
Adriaen Tonijsz. 3 h. 
Cornelis Dirck Neel Jorisz. 2 h. 
Joost Aelwynsz. 7 h. 
Mathys Dircxsz. 3 h. 
Joost Aelwynsz. 2 h. 
 
(fol. 36v) 
 
Mathys Dircxsz. 1,5 h. 
Joost Aelwynsz. 5,5 h. 
Jan Willemsz. 4 h. 
Maertyn Cornelisz. Thoveling 4 h. 
Joris Cornelisz. Jongesman 4 h. 
Arent Cornelisz. 4 h. 
Ysbrant Gerritsz. 3 h. 
 
(fol. 37) 
 
Pieter Dirck Dyelofsz. 3 h. 
Joost Aelwynsz. 3,5 h. 
Jacob Lyevensz. 4,5 h. 
Jan Dircxsz. Cock wooninck 9,5 m. 
Dyert Cornelisz. 3 h. 
Jan Dirckmans 3 h. 
Cornelis Symonsz. Jonge Loos 3 h. 
 
(fol. 37v) 
 
Claes Pier Neel Symonsz. 2 m. 3,5 h. 
Hillebrant Adriaensz. 5,5 h. 
Cornelis Hillebrantsz. 4 h. 



Jan Janssen Cuyper inde Carn tot Delft 4,5 h. 
Cornelis Symonsz. Jonge Loos 4 h. 
Leenert Pier Neel Symonsz. 4 h. 
Leenert Pietersz. voorsz. 1 m. 0,5 h. 
 
(fol. 38) 
 
Jacob Lyevensz. 1,5 m. 
Ghysbrecht Dircxsz. 10 h. 
Claes Pier Huybrechtsz. 4,5 h. 
Ghysbrecht Dircxsz. 4,5 h. 
Pouwels Michieltsz. 7 h. 
Tymon Pietersz. 2,5 h. 
Cornelis Maertyn Barentsz. 5,5 h. 
 
(fol. 38v) 
 
Vranck Jansz. mit Annetgen ende Aeffgen Cornelisdr. tsamen 1 m. 0,5 h. 
Cornelis Hillebrantsz. 2 m. 1 h. 
Ghysbrecht Dirck Janssen wooninck 4 m. 5 h. 
Meester Jan van Hogelande eygen 17 m. 
Jan Pietersz. Starre 1 m. 0,5 h. 
Neel Symon Janssen wooninck 5 m. 1 h. 
Jan Cornelisz. Koet 3 m. 
 
(fol. 39) 
 
Cornelis Leenertsz. van Segwairt 5 h. 
Jan Meesz. 3 h. 
Cornelis Hillebrantsz. 1 m. 2 h. 
Cornelis Leenertsz. woninck 4 m. 5 h. 
Matheeus Gerritsz. 2 m. 
Dirck Neel Jorisz. 2 m. 
Willem Gerritsz. wede 3 h. 
 
(fol. 39v) 
 
Dirck Adriaensz. 1 m. 2 h. 
Katrijn Aelwyns Lege Worff 1 h. 
Allart Pier Janssen 4,5 h. 
Willem Gerritsz. wooninck 7 m. 4 h. 
Dirck Neel Jorisz. 5 h. 
Dirck Adriaensz. 3 m. 4 h. 
Cornelis Leenertsz. van Segwairt 1 m. 0,5 h. 
 
(fol. 40) 
 
Pieter Dirck Dyeloffsz. 2 h. 
Adriaen Aryenssen Jonge Meenteman 6,5 h. 
Walich Cornelisz. 7,5 m. 
Cornelis Dirck Joosten 4,5 h. 
 
Hoeghe Brugghe 
 
Claes Jacobsz. Wyep 4 m. 4 h. 



Thonis Huygesz. 7 m. 4 h. 
 
(fol. 40v) 
 
Allart Pier Jansz. wooninck 10 m. 3,5 h. 
Inge Adriaensz. 5,5 m. 
Mathys Dirck Tijssen 1 m. 
Pieter Jansz. Verschuyer erfgenamen 2 h. 
Claes Dirck Roel wede 3 m. 1,5 h. 
Cornelis Leenertsz. Krysman 2 m. 1,5 h. 
Claes Claesz. Baes 2 m. 
 
(fol. 41) 
 
Cornelis Leenertsz. Krysman 3,5 h. 
Lou Cornelisz. 1 m. 0,5 h. 
Cornelis Leenertsz. Krysman 3 m. 4 h. 
Claes Symon Jacobsz. 1 m. 
Cornelis Pieter Huybrechtsz. 1 m. 2,5 h. 
Inge Adriaensz. 1,5 m. 
Adriaen Symonsz. 1 m. 1 h. 
 
(fol. 41v) 
 
Cornelis Leenertsz. Crysman 2 m. 1 h. 
Adriaen Dirck Dircxsz. 3 h. 
Adriaen Janssen Meenteman 1 m. 4 h. 
Dirck Symonssen Hemelop 3,5 h. 
Cornelis Leenertsz. Crysman 3,5 h. 
Adriaen Dirck Dircxsz. 1 m. 1 h. 
Vranck Heyn van Katryn Vrancken werven 7 h. 
 
(fol. 42) 
 
Symon Heynricxsz. 1,5 h. 
Jacob Ansemsz. weeskint 2 m. 1 h. 
Claes Joosten wede 0,5 h. 
Cornelis Maertyn Barentsz. 0,5 h. 
Adriaen Dirck Dircxsz. 1 m. 4,5 h. 
Neel Jaep Leeuwen 1 h. 
Maertyn Maertynsz. 1 m. 1,5 h. 
 
(fol. 42v) 
 
Adriaen Janssensz. Meenteman 1 m. 
Claes Symon Jacobsz. 5 h. 
Andries Adriaensz. 1 h. 
Vranck Janssen 1 m. 0,5 h. 
Cornelis Leenertsz. Crysman 1 m. 1 h. 
Claes Claesz. Baes 2 m. 1 h. 
Cornelis Maertyn Barentsz. 1 h. 
 
(fol. 43) 
 
Leenert Pieter Janssen 3 h. 



Joost Dyngnaersz. 3 m. 5,5 h. 
Cornelis Martyn Barentsz. wooninck 5 m. 
Dirck Joostesz. 4 h. 
Cornelis van Myerop tot Leyden 2,5 m. 
Marritgen wede van Jacob Willemsz. 5,5 h. 
Aelwyn Claesz. wede 1 m. 1 h. 
 
(fol. 43v) 
 
Jacob Jacobsz. 1 m. 1 h. 
Aelwyn Claesz. wede 2 m. 2 h. 
Marritgen wede van Lou Cornelisz. 1,5 m. 
Jacob Amsempsz. wooninck 4 m. 5 h. 
 
Vranck Heynenvaert 

 
Vranck Heynen wooninck 8 m. 3 h. 
Pieter Neel Jansz. Buytenwech 1 h. 
 
(fol. 44) 
 
Jan Dircxsz. Cock 2 m. 
Inge Adriaensz. 2 m. 
Leenert Dirck Jannen wooninck 5 m. 4 h. 
Adriaen Jan Huygesz. 4 h. 
Cornelis Leenertsz. 1 m. 4,5 h. 
Cornelis Dirck Barentsz. 4,5 h. 
Dirck Jonge Jansz. 1 h. 
 
(fol. 44v) 
 
Jacob Jan Jacobsz. 2 m. 1 h. 
Claes Jacobsz. Wyep 2 m. 2,5 h. 
Maertyn Dirck Joostesz. 4 h. 
Claes Jacobsz. Wyep wooninck 4 m. 4 h. 
Jacob Jan Jacobsz. 3 h. 
Marcus Dircxsz. 4 m. 0,5 h. 
Willem Jan Willemsz. 1 m. 1 h. 
 
(fol. 45) 
 
Adriaen Willem Janssen 3 h. 
Michiel Joenysz. 1,5 m. 
Marcus Dircxsz. 2 m. 2,5 h. 
Michiel Joenysz. 1 m. 
Ghaerte Meessendr. 3,5 h. 
Aelbrecht Cornelisz. Crunynck 3,5 h. 
Neel Joenysz. 4,5 h. 
 
(fol. 45v) 
 
Cornelis Willemsz. Slootgen 1 m. 2 h. 
Ghaertgen Crunijncx wooninck 3 m. 1,5 h. 
Cornelis Joenysz. wooninck 8 m. 4,5 h. 
Michiel Joenysz. 5 h. 



Andries Adriaensz. 1 m. 0,5 h. 
Jan Dircxsz. Cock 4 h. 
Cornelis Cornelisz. Jonge Fop 2 m. 0,5 h. 
 
(fol. 46) 
 
Jan Adriaensz. Clos 8 h. 
Michiel Claesz. 2 h. 
Allart Pier Janssen 4 h. 
Dyngnaer Janssen 7 h. 
Fop Pietersz. 14 h. 
Inge Jacobsz. wooninck 6 m. 5 h. 
Marritgen Pier Vrancken wede 7 h. 
 
(fol. 46v) 
 
Aelbrecht Jacobsz. 1 m. 3,5 h. 
Adriaen Michielsz. 4,5 h. 
Andries Adriaensz. 5 h. 
Neel Cornelisz. Ruyter 4 h. 
Dyngnaer Janssen 4,5 h. 
Neel Neel Foppen 2 h. 
Andries Aryensz. 5 h. 
 
(fol. 47) 
 
Jacob Jan Jacobsz. 5 h. 
Die wede van Louris Cornelisz. 5 h. 
Harmen Aelbrechtsz. 1 h. 
Dyngnaer Janssen 1 m. 
Jan Willemsz. Clos 1 m. 
Adriaen Willem Janssen 4,5 h. 
Jonge Willemsz. Clos 1 m. 
 
(fol. 47v) 
 
Fop Pietersz. 1 m. 
Ynge Jacobsz. 3 h. 
Adriaen Willemsz. Clos wooninck 6 m. 2,5 h. 
Jan Willemsz. Clos 2 h. 
Claes Louwen wede 4 m. 5 h. 
Maertyn Claesz. haer soen 1 m. 
Adriaen Janssen Cout 2,5 h. 
 
(fol. 48) 
 
Annetgen Wormboutsdr. 2,5 h. 
Pieter Neel Foppen 1 m. 0,5 h. 
Pey Pietersz. 5 h. 
Adriaen Jan Huygen 3,5 h. 
Pieter Neel Foppen 1 m. 4 h. 
Maertyn Maertynsz. 3 h. 
Dammis Dircxsz. Backer 4 h. 
 
(fol. 48v) 



 
Adriaen Dirck Dircxsz. 3 h. 
Neel Cornelisz. Ruyter 5,5 h. 
Jonge Dirck Dircxsz. 4,5 h. 
Adriaen Dirck Dircxsz. 4 h. 
Cornelis Claesz. Snyer 3,5 h. 
Pieter Aertsz. 1 m. 
Peij Pietersz. Metsselaer 4 h. 
 
(fol. 49) 
 
Maertyn Cornelisz. 1 m. 2 h. 
Pieter Neel Foppen wooninck 6,5 m. 
Hilletgen Claes Weversz. 1 h. 
Hilletgen Claes Wevers Jan Versydens 1 m. 5,5 h. 
Jan Versydens slachturf lant 3 h. 
Pieter Gerritsz. wooninck 6 m. 0,5 h. 
Jan Heynricxsz. 7 h. 
Jonge Adriaen Jacobsz. Clos 1 m. 1,5 h. 
 
(fol. 49v) 
 
Cornelis Cornelisz. Vellecoop 1 m. 4 h. 
Leenert Pietersz. Pannetgen 5 h. 
Fop Pietersz. wooninck 5 m. 2,5 h. 
Cornelis Dyngnaersz. 1 m. 
Cornelis Adriaensz. Schipper 3,5 h. 
Michiel Claesz. 1 m. 3,5 h. 
Jan Pietersz. Starre 1 m. 3,5 h. 
 
(fol. 50) 
 
Jacob Lyevenssen 3 h. 
Symon Adriaensz. 1 m. 
Leenert Claes Joenysz. 1 m. 4,5 h. 
Andries Aryenssen 1 m. 1,5 h. 
Adriaen Willemsz. Mulck 3 h. 
Vranck Vranckesz. 3 h. 
Joost Aryensz. 6 h. 
 
(fol. 50v) 
 
Vranck Vranckesz. wooninck 3,5 h. 
Adriaen Wormboutsz. 4 h. 
Jan Wouter Joosten 3 h. 
Andries Aryensz. 5 h. 
Adriaen Willemsz. Clos 6 h. 
Barent Dircxsz. 2 h. 
Maertyn Cornelisz. 2 h. 
 
(fol. 51) 
 
Vranck Willemsz. 4 h. 
Jeroen Cornelisz. 1 m. 1,5 h. 
Ghaerlof Claesz. 7 h. 



Neel Cornelis Foppesz. 4,5 h. 
Ghaerlof Claesz. werven 1 m. 5 h. 
Vranck Joostesz. wooninck 12 m. 3,5 h. 
 
Geeren 
 
Huych Adriaensz. Clos 1 m. 4,5 h. 
 
(fol. 51v) 
 
Pieter Janssen kinderen wooninck 5 m. 1 h. 
Leenert Dirck Dyelofsz. 1 m. 
Neel Jaep Jansz. 1 m. 4,5 h. 
Jannetgen Claes Roelen 3 h. 
Jonge Neel Cornelisz. Fop 6 h. 
Adriaen Cornelisz. Jonge Neel 5 h. 
Huych Adriaensz. Clos 4 h. 
 
(fol. 52) 
 
Jan Symonsz. Bruyn 4 h. 
Aelbrecht Cornelisz. 4 h. 
Aryen Wormbouts 3 h. 
Maertijn Cornelisz. 3 h. 
Leenert Cors Huybrechtsz. 1 m. 1 h. 
Maertgen Pier Vranck Aryensz. wede 3,5 h. 
Cornelis Jacob Janssen 2 m. 
Willem Harmensz. 1 m. 4 h. 
 
(fol. 52v) 
 

Pieter Vranck Aryenssen 1 m. 0,5 h. 
Quyryn Claesz. werven 1 m. 1 h. 
Willem Harmensz. 4 h. 
Pieter Vranck Aryensz. 4 h. 
Jan Heynricxsz. 4 h. 
Cornelis Ywoutsz. 4,5 h. 
Barent Dircxsz. 1 h. 
 
(fol. 53) 
 
Fop Pietersz. 3,5 h. 
Adriaen Vranckesz. vant Werfgen 2 h. 
Pieter Claesz. van Tol 2,5 h. 
Maertyn Maertynsz. 1,5 m. 
Claes Joenysz. wede 3,5 h. 
Pouwels Michieltsz. 3 h. 
Adriaen Dircxsz. Roelant 2,5 h. 
 
(fol. 53v) 
 
Pieter Jaspersz. Keyseroem 2,5 h. 
Den Heyligen Geest eygen Aryaen Pietersdr. bruyckster 2,5 h. 
Den Heyligen Geest eygen Willem Flooren bruycker 3 h. 
Jacob Lyevensz. wooninck 4 m. 3,5 h. 



Jonge Adriaen Jacobsz. Clos 2,5 m. 
Walich Cornelisz. 4 h. 
Jacob Lyevensz. 6 h. 
 
(fol. 54) 
 
Pieter Florisz. 4 h. 
Vranck Joostesz. 6 h. 
Symon Crynesz. 4 h. 
Jan Cornelisz. Thooft 2 h. 
Adriaen Willem Janssen 1 m. 
Jonge Neel Cornelisz. Fop wooninck 2 m. 1,5 h. 
Adriaen Willem Janssen wonynge 5 m. 5,5 h. 
 
(fol. 54v) 
 
Meyn Jorisz. 2 m. 4 h. 
Cornelis van Myerop Jochumsz. 2 m. 2 h. 
Inge Adriaensz. 3 m. 4 h. 
Adriaen Dirck Joosten 1 m. 4 h. 
Adriaen Heynricxsz. 2 m. 
Den Pastoors werff 2 h. 
Cornelis Meessen werff 1 h. 
 
(fol. 55) 
 
Adriaen Pietersz. Schoemakers werff 2 h. 
Symon Eggertsz. tuyn 0,5 h. 
Pieter Jaspertsz. erf 1 h. 
Adriaen Vranckesz. Schout 0,5 h. 
Danyel Huygen erf 0,5 h. 
Adriaen Willemsz. schout van Soetermeer zyn erff 1 h. 
 
Hier eyndet den Binnenwech 
 
(fol. 55v) 
 
Bovenwech tussen die Gronewech ende Scheyt 
 
Maertyn Huygesz. 2 m. 5,5 h. 
Adriaen Michielisz. 3 m. 4 h. 
Joost Aelwynsz. 2,5 h. 
Jacob Cornelisz. van Wilsveen 5 h. 
Maertyn Huygesz. 5 h. 
Adriaen Jaep Joosten 2 m. 
Joost Aelwynsz. 2 m. 
 
(fol. 56) 
 
Leenert Cornelis Huybrechtsz. 7 h. 
Symon Willemsz. 2 h. 
Meyn Cornelisz. 3 h. 
Jan Pietersz. Starre 1,5 h. 
Jacob Joostesz. wooninck 3 m. 1 h. 
Jacob Harmensz. 4 h. 



Jan Dircxsz. Cock tot Nootrop 3 h. 
 
(fol. 56v) 
 
Leen Dirckmans 8 h. 
Isbrant Jacobsz. tot Nootrop 1 m. 1 h. 
Jacob Harmensz. 0,5 h. 
Arent Pietersz. tot Wilsveen 7 h. 
Jacob Cornelisz. tot Wilsveen 2 m. 0,5 h. 
Jacob Pietersz. Starre 1,5 h. 
Louris Dircxsz. van Nootrop 2,5 h. 
 
(fol. 57) 
 
Dirck Jacobsz. schepen 3,5 h. 
Jacob Joostesz. 1 m. 
Neeltgen Leen Pietersz. wede 3 h. 
Maertyn Meynertsz. Broer 3 h. 
Leenert Pier Neel Symonsz. 2 m. 
Adriaen Cornelisz. Slap 1,5 h. 
Ysbrant Jacobsz. tot Nootrop 1,5 h. 
 
(fol. 57v) 
 
Leenert Pietersz. alias Leen Seysz. wonende tot Nootrop 3 h. 
Ysbrant Jacobsz. tot Nootrop 3 h. 
Cornelis Claesz. Jonge Cys 5,5 h. 
Adriaen Jacobsz. Slap 2 h. 
Dirck Symonsz. 2,5 h. 
Dirck Pietersz. tot Nootrop 2,5 h. 
Adriaen Symonsz. 1 m. 1,5 h. 
 
(fol. 58) 
 
Leenert Pier Neel Symonsz. 3,5 h. 
Aelwyn Claesz. wede 4 h. 
Cornelis Hillebrant 7 h. 
Claes Pier Neel Symonsz. 1 m. 
Pieter Lucasz. 5,5 h. 
Hillebrant Aryensz. 4,5 h. 
Leen Dirck Mans 1,5 h. 
 
(fol. 58v) 
 
Hillebrant Aryenssen 3 h. 
Dirck Pietersz. tot Nootrop 4,5 h. 
Louweris Dircxsz. van Nootrop 1 m. 
Cornelis Jacobsz. Buyer tot Nootrop 4,5 h. 
Dirck Jacobsz. schepen 2 h. 
Pieter Jan Neel Tyssen 3,5 h. 
Jacob Willemsz. com socys mit Symon Cornelisz. 3 h. 
 
(fol. 59) 
 
Jan Cornelisz. tot Delft brouwersknecht 1 m. 



Pieter Jan Neel Tyssen 6 h. 
Michiel Cornelisz. tot Pynaker 2 h. 
Hillebrant Adriaensz. 2 h. 
Maertyn Cornelisz. tot Pynaker 4 h. 
Claes Pier Neel Symonsz. 4 m. 1 h. 
Adriaen Symonsz. 3 h. 
 
(fol. 59v) 
 
Dirck Pietersz. van Nootrop 1 m. 
Cornelis Jan Neel Tyssen 1 m. 5,5 h. 
Fop Pietersz. tot Notrop 3 h. 
Louweris Dircxsz. van Nootrop 3 h. 
Aem Janssen Nucoop 3 h. 
Dirck Gerritsz. Cous of Leenert Aryensz. 3 h. 
Jan Cornelisz. Koet 2 h. 
 
(fol. 60) 
 
Neel Cornelisz. Jongesman 5,5 h. 
Adriaen Janssen Hartooch van Nootrop 2 h. 
Jan Cornelisz. Koet 5 h. 
Neel Cornelisz. Jongesman 5 h. 
Anne Joost Gerritsz. weeu tot Delft 1 m. 0,5 h. 
Dirck Jacobsz. schepen 7 h. 
 
Van Dirck Barentsz. Plas 
 
Cornelis Jan Neel Tyssen 6 h. 
 
(fol. 60v) 
 
Jan Jaep Claesz. 3 h. 
Harmen Willemsz. tot Delft 2,5 h. 
Pieter Cornelis Boeyssen 2,5 h. 
Jan Cornelisz. Coet 1,5 h. 
Vincent Cornelisz. 1,5 h. 
Adriaen Thonisz. 2 m. (1?) q. 
Pieter Huybrechtsz. 1 m. 1,5 h. 
 
(fol. 61) 
 
Cornelis Hillebrantsz. 5 h. 1 q. 
Dirck Aryensz. 2 m. 3,5 h. 
Dirck Adriaensz. noch 6 h. 
Dirck Claesz. Sommer 2 m. 2,5 h. 
Claes Claesz. Baes 3,5 h. 
Cornelis Symonsz. Jonge Loos 3,5 h. 
Adriaen Cornelisz. 3,5 h. 
 
(fol. 61v) 
 
Willem Cornelisz. Vryenban 7 h. 
Claes Claesz. Baes 4 h. 
Leen Dirckmans wooninck 4 m. 5,5 h. 



Cornelis Hillebrantsz. 2,5 m. 
Dirck Adriaensz. 3,5 h. 
Vincent Cornelisz. 3 h. 
Hermen Willemsz. tot Delft 3 h. 
 
(fol. 62) 
 
Maertyn Dircxsz. in Roeleveen 10 h. 
Leenert Maertsz. 1 m. 
Cornelis Tyssen 1 m. 
Aem Janssen van Nyencoop 4,5 h. 
Jacob Cornelisz. 1 m. 
Jan Dirckmans wooninck 5 m. 3,5 h. 
Meester Jan van Hogelande 6 m. 2,5 h. 
 
(fol. 62v) 
 
Jan Jacobsz. tot Nucoop 1 m. 2,5 h. 
Vincent Cornelisz. 3 h. 
Feys Joostesz. 1,5 h. 
Maertyn Dircxsz. in Roeleveen 3 h. 
Hillebrant Aryensz. 1 h. 
Roechus Cornelisz. 1,5 h. 
Jan Neel Tyssen 2 h. 
 
(fol. 63) 
 
Vincent Cornelisz. 3 h. 
Gherrit Dircxsz. den Dubbelden 1 h. 
Willem Gerritsz. 2 h. 
Pieter Foppesz. Coorencooper tot Delft 3 m. 5,5 h. 
Willem Gerritsz. 1 m. 
Adriaen Aertsz. van Delft 13 m. 5,5? 1? h. 
Pieter Lou Straetssen 3 h. 
 
(fol. 63v) 
 
Adriaen Cornelisz. 1,5 h. 
Jan Janssen 6 m. 5,5 1? h. 38 r. 
Jan Pietersz. Starre wooninck 7 m. 3,5 h. 
Dirck Neel Jorisz. 1 m. 3,5 h. 
Pieter Jan Neel Tysz. 3 h. 
Leenert Dircxsz. Krysmans wede 6? 5,5 h. 
Dirck Neel Jorisz. woninck 5 m. 3,5 h. 
 
(fol. 64) 
 
Jan Pietersz. Starre 2 m. 1 h. 
Dirck Neel Jorisz. 1,5 m. 
Jan Eggertsz. 1 m. 
Adriaen Aertsz. 2 m. 2,5 h. 
Dirck Cornelisz. 1 m. 1 h. 
Gerrit den Dubbelden 1 m. 2,5 h. 
Dirck Neel Jorysz. 1 m. 0,5 h. 
 



Delfsevaert 
 
(fol. 64v) 
 
Jacob Cornelisz. Chys 6,5 5,5 h. 1 q. 
Symon Adriaenssen 6 6,5 h. 1 q. 
Cornelis Claesz. Chys 2 h. 
Pieter Jan Neel Tyssen 5 h. 
Adriaen Jacobsz. Slap 4,5 h. 
Gherrit den Dubbelden nasaet 1 m. (1?) h. 
Leenert Adriaensz. 4,5 h. 
 
(fol. 65) 
 
Gherrit den Dubbelden 1 m. 
Cornelis Dirck Barentsz. 1 m. 
Cornelis Claesz. Chys ende Jan Adriaensz. tsamen 1 m. 1,5 h. 
Jan Cornelisz. opt Scheyt 1 m. 2 h. 
Jacob Cornelisz. Chys 1 m. 5 h. 1 q. 
Symon Adriaensz. 1 m. 5 h. 1 q. 
Antonis Huygesz. 1,5 h. 
 
(fol. 65v) 
 
Michiel Janssen nasaet 6 h. 
Thonis Adriaensz. 5,5 h. 
Maertyn Meynen 2 h. 
Margriete Dirckmans wede 5 h. 
Cornelis Leenertsz. Jonge Crysman 5,5 h. 
Cornelis inden Gulden Berch 1,5 h. 
Symon Willemsz. 2,5 h. 
 
(fol. 66) 
 
Claes Dircxsz. Roel 1,5 h. 
Adriaen Grarebrantsdr. 3,5 h. 1 q. 
Die weeskinderen van Maertyn Pietersz. 3 h. 1 q. 
Claes Dirck Chyssen wede 1 m. 5 h. 
Adriaen Claesz. Jonge Cys 1 m. 4,5 h. 
Huych Cornelisz. Slap 1 m. 
Cornelis Jan Neel Tysz. kinderen 1 m. 4 h. 
 
(fol. 66v) 
 
Arent Cornelisz. Crunynck 1,5 h. 
Mees Jacobsz. of Claes Boomgaert dat  
int meetboock staet op Huych Cornelisz. 3 h. 
Cornelis Jan Neel Tysz. kinderen 4,5 h. 
Leenert Claesz. Chys 1 m. 0,5 h. 
Jan Janssen 1 m. 1 h. 
Jochum Janssen Corfbreyer 1,5 h. 
Jan Cornelisz. inden Gulden Berch 3 h. 
 
(fol. 67) 
 



Marritgen Jaep Willemen wede 4 h. 
Cornelis Maertsz. wooninck 1 m. 1 h. 
Jan Willem Lourisz. 3,5 h. 
Quyryn Jacobsz. schepen 2 m. 2 h. 
Jan Janssen 0,5 m. 
Hillebrant Adriaensz. 3,5 h. 
Adriaen Symonsz. 2,5 h. 
 
(fol. 67v) 
 
Jan Cornelisz. 5 h. 
Pieter Jan Neel Tyssen 5 h. 
Quyryn Jacobsz. schepen 5 h. 
Gherrit den Dubbelden 1 m. 4,5 h. 
Adriaen Jacobsz. Slap 3,5 h. 
Dirck Mathysz. 2,5 h. 
Dirck Jacobsz. schepen 1 m. 
 
(fol. 68) 
 
Dirck Symonsz. 1 m. 
Gerrit den Dubbelden 1 m. 0,5 h. 
Claes Pier Neel Symonsz. 4 h. 
Pieter Jan Neel Tysz. 5,5 . 
[ in de marge: kruismerk met tekst ‘comens cruis' ] 
Hillebrant Aryensz. 5,5 h. 
Cornelis Leenertsz. Crysman 2 m. 
Pieter Adriaen Boeyssen 1 m. 3,5 h. 
 
(fol. 68v) 
 
Dirck Mathysz. 2,5 h. 
Michiel Symon Jacobsz. 3,5 h. 
Adriaen Cornelisz. Jongesman 1 m. 1 h. 
Cornelis Maertynsz. 1,5 h. 
Jan Janssen 5,5 h. 
Dirck Jacobsz. schepen 1 m. 1 h. 
Seyt dit lant hem of gescat te wesen ende 
hoort toe Cornelis Willemsz. alias Cuyper tot Delft Nyencoop. 
Dirck Jacobsz. schepen 1 m. 0,5 h. 
 
(fol. 69) 
 
Gaerte Lanefus 2 h. 
Cornelis Willemsz. Slootgen 1 h. 
Hillebrant Adriaensz. 1 m. 1,5 h. 
Jan Dirckmans 5,5 h. 
Leenert Maertyn Barentsz. 1 m. 
Cornelis Lanefus 2 h. 
Adriaen Janssen Behoude Reys 1 h. 
 
(fol. 69v) 
 
Cornelis Willemsz. Slootgen 3,5 h. 
Dirck Symonssen 3,5 h. 



Dirck Symonsz. 3,5 h. 
Adriaen Symonssen 7 h. 
Cornelis Jan Neel Tyssoons kinderen 2 h. 
Cornelis Willemsz. Slootgen 2 h. 
Adriaen Symonssen 3,5 h. 
 
(fol. 70) 
 
Pieter Louwerisz. van Wilsveen 6,5 h. 
Cornelis Maertsz. 1 h. 
Gherrit den Dubbelden 2 h. 
Jan Dirck Tyssen 4 h. 
Cornelis Maertyn Barentsz. 4,5 h. 
Jan Dirck Tyssen 1,5 h. 
Claes Andriesz. tot Pynaker 2,5 h. 
 
(fol. 70v) 
 
Cornelis Dirck Barentsz. 3 2 h. ? 
Cornelis Leenertsz. Krysman 1 m. 
Jan Janssen Cuyper tot Delft 3 h. 
Cornelis Dirck Barentsz. 6 m. 3 h. 1 m. 3 h. 
Katryn Willem Cuypers 3 h. 
Dirck Cornelis Dirck Barentsz. 2 h. 
Cornelis Maertynsz. 3 h. 
 
(fol. 71) 
 
Cornelis Leenertsz. Krysman 1 m. 5,5 h. 
Andries Adriaensz. 3,5 h. 
Cornelis Dirck Barentsz. wooninck 6 m. 2,5 h. 
Andries Aryenssen 2 m. 2,5 h. 
Adriaen Dirck Joosten 6,5 h. 
Claes Claesz. Berckel ende Cornelis Eewoutsz. tsamen 6,5 h. 1 q. 2 m. 1,5 h. 
Hillebrant Aryensz. 5 h. 
 
(fol. 71v) 
 
Adriaen Symonsz. 2 m. 4 h. 
Adriaen Dirck Joosten 1 h. 
Pieter Jansz. Jans Snyer 2 m. 4 h. 
Cornelis Joenysz. 1 m. 5 h. 
Jan Janssen Cuyper tot Delft ende Cornelis Dirck Barentsz. 1 m. 
Cornelis Dirck Barentsz. 1 m. 1 h. 
Willem Cornelisz. Smitten wede 5 h. 
 
(fol. 72) 
 
Adriaen Dircxsz. Roel 1 m. 3,5 h. 
Claes Claesz. Berckel 3,5 h. 
Claes Claesz. Berckel 3,5 h. 
Jan Cornelisz. Thooft 1 m. 5,5 h. 
Jacob Jan Jacobsz. 1 m. 2 h. 
Neel Joenysz. 2 m. 
Andries Adriaenssen midden in 



tamboechts lant zyn wooninck 4 m. 1,5 h. 
 
(fol. 72v) 
 
Die vyff oost amboechten in Delff Lant is groot 56 m. 3,5 h. 
Adriaen Cornelisz. van Pynacker 1 m. 
Jan Dircxsz. van Tscheyt 2 h. 
Adriaen Cornelisz. van Pynaker 1 m. 0,5 h. 1q. 
Heynrick Joosten wede 5,5 h. 
Jan Dircxsz. van Tscheyt 5,5 h. 
Claes Jacobsz. Doeger 3 h. 
 
(fol. 73) 
 
Andries Arrysz. 3 h. 
Jan Dircxsz. van Tscheyt 5 h. 
Claes Pietersz. Brogom 7 h. 
Jan Dirck Tyssoon 4 m. 0,5 h. 
Burger Joostesz. 2 m. 2,5 h. 
Symon Adriaensz. 5,5 h. 
Arent Cornelisz. Cruiynck 2 m. 3 h. 
 
(fol. 73v) 
 
Jeroen Zevertsz. 7 h. 
Cornelis Leenertsz. Crysman 7 h. 
Leenert Cornelisz. Crunynck 3 m. 
Dirck Joostesz. 2 h. 
Jan Heynricxsz. Cleyn 2 h. 
Willem Janssen Wil 2,5 h. 
Wouter Joostesz. 1,5 h. 
 
(fol. 74) 
 
Adriaen Aryenssensz. Mulck 1,5 h. 
Michiel Joenysz. 2,5 m. 
Adriaen Jacobsz. Clover 2 h. 
Pieter Jansz. Snyer 2 h. 
Adriaen Janssen Roen 4,5 h. 
Adriaen Janssen Jacobsz. Clover 5 m. 3,5 h. 
Lou Pouwelsz. 2 h. 
 
(fol. 74v) 
 
Heynrick Joostesz. 2 m. 2 h. 
Michiel Joenysz. 1 m. 0,5 h. 
Cornelis Meessen Timmerman 1 m. 
Thymon Pietersz. 4 h. 
Vranck Willemsz. 4 h. 
Mathys Dircxsz. 10 h. 
Lou Franssen 5 h. 
 
(fol. 75) 
 
Jan Heynricxsz. Cleyn 6,5 h. 



Adriaen Janssen in Roem 3 h. 
Pieter Vranck Aryensz. 4,5 h. 
Jan Heynricxsz. Cleyn 2 h. 
Pieter Vranck Adriaensz. 3 h. 
Maertyn Cornelisz. Crunynck 5,5 h. 
Symon Adriaenssen 4 h. 
 
(fol. 75v) 
 
Cornelis Michiel Joostesz. 3 h. 
Inghe Adriaensz. 3 h. 
Thonis Huygesz. 3 h. 
Cornelis Janssen nasaet van Mees Jacobsz. voor 
drie deelen ende Jacob Meesen voor een vierde part 3 h. 
Vranck Willemssen 1 h. 
Adriaen Willemsz. Schout 4,5 h. 
Adriaen Claesz. Timmerman 4,5 h. 
 
(fol. 76) 
 
Andries Adriaenssen 4,5 h. 
Jacob Lyevensz. 4,5 5 h. 
Cornelis Claesz. Snyer 4,5 h. 
Claes Pietersz. Brogom 5 h. 
Symon Adriaensz. wooninck 3 m. 5 h. 
Jan Jonijssen 2 h. 
Jan Heynricxsz. Cleyn wooninck 1 m. 2 h. 
 
(fol. 76v) 
 
Cornelis Claesz. Dwaling 1 m. 2,5 h. 
Symon Crynesz. wede 1 m. 
Aelwyn Reyersz. 10,5 h. 
Vranck Willem Janssen 3 m. 4 h. 
Jonge Adriaen Jacobsz. Clos 2 m. 4 h. 
Vranck Willemsz. woonynck ande Wal 5,5 h. 
 
Finis 
 
(fol. 77) 
 
Dit zijn die overmargens in Segwairt, ende contribueren heur morgengelt in 
Soetermeer 
 
Eerst Buytenwech 
 
Jan Wouter Joosten 5,5 h. 
Jan Meessen 5,5 h. 
Adriaen Jacob Arlewynsz. 7,5 h. 
Heynrick Andriesz. ende Adriaen Allertsz. 5,5 h. 
Jan Willemsz. Clos wede 2 m. 5,5 h. 
 
(fol. 77v) 
 
Cornelis Harmensz. 0,5 h. 



Pieter Vranck Adriaenssen 2,5 h. 
Nyesgen Claes Joenysz. wede 3,5 h. 
Cornelis Harmensz. 5,5 h. 
Adriaen Heynricxsz. 3 m. 
 
Overmargens Binnenwech 
 
Huych Adriaensz. Clos als voocht van Jacob Yngesz. 4 h. 
 
(fol. 78) 
 
Louris Claesz. Wever 3 h. 
Neel Pier Neel Janssen 1 h. 
Jan Woutersz. 4 h. 
Willem Gerritsz. 3 h. 
Adriaen Pier Neel Janssen 1 h. 
Adriaen Heynricxsz. 3 m. 
 
(fol. 78v) 
 
Pieter Willemsz. Ryck 8 h. 
 
Bovenwech overmargens 
 
Claes Jonysz. wede 4 h. 
Ghaerlof Claesz. 4 h. 
Pouwels Lourisz. 7 7,5 h. 
Willem Gerritsz. 2,5 h. 
Jan Buscoop 2,5 h. 
Leenert Jaspertsz. 1 h. 
 
Finis 
 
(fol. 79) 
 
Aldus geschreven vuyt dat principael margenboock van Soetermeer genaempt de legger. 
Ende is daer mede als hier vooren verhaelt staet accorderende in kennisse der waerheyt zoe 
hebben wy Cornelis Lenertsz. ende Tymon Pietersz. amboechtsbewaerders van Zoetermeer 
inden jare xvc tachtich (1580) voorleden dese met onse gewoonlicke subsignatie 
onderteyckent. Actum den laesten juny anno xvc een ende tachtich (1581) ende tot meerder 
kennisse bij mij zecretaris van Soetermeer. 
 
Claes Jacobsz. (handtekening) 
bij mij Cornelis Leenertssen 
Tymon Pietersz. merck (handmerk) 



Index op voornaam 
 
 
Adriaen Aertsz. 64 

Adriaen Aertsz. tot Delft 34 

Adriaen Aertsz. van Delft 63 

Adriaen Allertsz. 19 

Adriaen Allertsz. 21v 

Adriaen Allertsz. 24v 

Adriaen Allertsz. 25v 

Adriaen Allertsz. 77 

Adriaen Aryen Allertsz. 22 

Adriaen Aryenssen Jonge 
Meenteman 

40 

Adriaen Aryenssensz. Mulck 74 

Adriaen Aryensz. Jonge 
Meente(m)an 

3 

Adriaen Claesz. 14v 

Adriaen Claesz. Jonge Cys 66 

Adriaen Claesz. Timmerman 75v 

Adriaen Co(rn)elisz. 15v 

Adriaen Cornelis Jonge Neel 15 

Adriaen Cornelisz. 61 

Adriaen Cornelisz. 63v 

Adriaen Cornelisz. de Zwarte 
Schout 

35v 

Adriaen Cornelisz. Jonge Neel 14v 

Adriaen Cornelisz. Jonge Neel 23 

Adriaen Cornelisz. Jonge Neel 51v 

Adriaen Cornelisz. Jongesman 68v 

Adriaen Cornelisz. Slap 57 

Adriaen Cornelisz. van Pynacker 72v 

Adriaen D(ir)cxsz. Roelant 13v 

Adriaen Dirck Dircxsz. 41v 

Adriaen Dirck Dircxsz. 42 

Adriaen Dirck Dircxsz. 48v 

Adriaen Dirck Joosten 54v 

Adriaen Dirck Joosten 71 

Adriaen Dirck Joosten 71v 

Adriaen Dircxsz. 23v 

Adriaen Dircxsz. 24 

Adriaen Dircxsz. 25v 

Adriaen Dircxsz. ande Wal 22v 

Adriaen Dircxsz. Cuyper 15v 

Adriaen Dircxsz. Cuyper 26 

Adriaen Dircxsz. Cuyper 31 

Adriaen Dircxsz. Cuyper 32 

Adriaen Dircxsz. Roel 72 

Adriaen Dircxsz. Roelant 11 

Adriaen Dircxsz. Roelant 53 

Adriaen Dircxsz. Smets 3 

Adriaen Dircxsz. Smets 35v 

Adriaen Grarebrantsdr. 66 

Adriaen Heynricxsz. 54v 

Adriaen Heynricxsz. 77v 

Adriaen Heynricxsz. 78 

Adriaen Heynricxsz. Leeu 22v 

Adriaen Heynricxsz. Leeu 30v 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 77 

Adriaen Jacobsz. Clover 74 

Adriaen Jacobsz. Slap 57v 

Adriaen Jacobsz. Slap 64v 

Adriaen Jacobsz. Slap 67v 

Adriaen Jaep Joosten 55v 

Adriaen Jan Huygen 48 

Adriaen Jan Huygesz. 44 

Adriaen Janssen Behoude Reys 69 

Adriaen Janssen Cout 47v 

Adriaen Janssen Hartooch van 
Nootrop 

60 

Adriaen Janssen in Roem 75 

Adriaen Janssen Meenteman 35v 

Adriaen Janssen Meenteman 41v 

Adriaen Janssen Roen 74 

Adriaen Janssensz. Meenteman 42v 

Adriaen Lourisz. 6v 

Adriaen Man Dircxsz. 21v 

Adriaen Man Dircxsz. 22 

Adriaen Man Dircxsz. 25 

Adriaen Michielisz. 55v 

Adriaen Michielsz. 46v 

Adriaen Neelmans 21 

Adriaen Pier Aertsz. 23 

Adriaen Pier Aertsz. 24v 

Adriaen Pier Neel Janssen 78 

Adriaen Pietersz. Schoemakers 55 

Adriaen Symonssen 69v 

Adriaen Symonsz. 33v 

Adriaen Symonsz. 34 

Adriaen Symonsz. 41 

Adriaen Symonsz. 57v 

Adriaen Symonsz. 59 

Adriaen Symonsz. 67 

Adriaen Symonsz. 71v 

Adriaen Thonisz. 60v 

Adriaen Tonijsz. 36 

Adriaen Vranckesz. Cruys 13v 

Adriaen Vranckesz. Schout 55 

Adriaen Vranckesz. vant Werfgen 53 



Adriaen Wi(ll)emsz. Schout 18v 

Adriaen Willem Janssen 45 

Adriaen Willem Janssen 47 

Adriaen Willem Janssen 54 

Adriaen Willemsz. 25 

Adriaen Willemsz. (schout van 
Soetermeer) 

55 

Adriaen Willemsz. Clos 11v 

Adriaen Willemsz. Clos 47v 

Adriaen Willemsz. Clos 50v 

Adriaen Willemsz. Mulck 50 

Adriaen Willemsz. Schout 15 

Adriaen Willemsz. Schout 29 

Adriaen Willemsz. Schout 29v 

Adriaen Willemsz. Schout 31v 

Adriaen Willemsz. Schout 32 

Adriaen Willemsz. Schout 75v 

Adriaen Wormboutsz. 50v 

Aeffgen Cornelisdr. 38v 

Ael Heynen 1v 

Aelbrecht Cornelisz. 52 

Aelbrecht Cornelisz. Crunynck 3v 

Aelbrecht Cornelisz. Crunynck 45 

Aelbrecht Jacobsz. 46v 

Aelwyn Claesz. 35v 

Aelwyn Claesz. 43 

Aelwyn Claesz. 43v 

Aelwyn Claesz. 58 

Aelwyn Reyersz. 76v 

Aem Janssen Nucoop 59v 

Aem Janssen van Nyencoop 62 

Allart Adriaensz. 21 

Allart Aryensz. 25 

Allart Pier Janssen 39v 

Allart Pier Janssen 46 

Allart Pier Jansz. 10 

Allart Pier Jansz. 40v 

Andries Adriaenssen 72 

Andries Adriaenssen 76 

Andries Adriaensz. 42v 

Andries Adriaensz. 45v 

Andries Adriaensz. 46v 

Andries Adriaensz. 71 

Andries Arrysz. 73 

Andries Aryenssen 50 

Andries Aryenssen 71 

Andries Aryensz. 46v 

Andries Aryensz. 50v 

Andries Dircxsz. 19 

Andries Dircxsz. 19v 

Andries Dircxsz. 20 

Andries Woutersz. 17v 

Andries Woutersz. 18 

Andries Woutersz. 27 

Anne Joost Gerritsz. weeu? tot 
Delft 

60 

Annetgen Cornelisdr. 38v 

Annetgen Wormboutsdr. 48 

Antonis Huygesz. 65 

Applonia Aryen Dircxsz. 3 

Arent Cornelis Haertsz. 26 

Arent Cornelisz. 28v 

Arent Cornelisz. 36v 

Arent Cornelisz. Cruiynck 73 

Arent Cornelisz. Crunynck 66v 

Arent Pietersz. tot Wilsveen 56v 

Ariaen Pietersdr. 28 

Aryaen Pietersdr. 20v 

Aryaen Pietersdr. 27v 

Aryaen Pietersdr. 31v 

Aryaen Pietersdr. 53v 

Aryaen Pietersz. Schoemaecker 28 

Aryaentgen Florisdr. 24 

Aryen Aryen Allarts 23v 

Aryen Pietersdr. 32 

Aryen Wormbouts 52 

Barber Jansdr. 27v 

Barber Pietersdr. 6v 

Barber Pietersdr. 14v 

Barber Pietersdr. 24v 

Barber Pietersdr. 30 

Barber Vranck Vranckesz. 14v 

Barent Dircxsz. 50v 

Barent Dircxsz. 52v 

Brechgen (V)ranck Hyenen 9v 

Burger Joostesz. 73 

Claes Andriesz. tot Pynaker 70 

Claes Boomgaert 66v 

Claes Claesz. Baes 40v 

Claes Claesz. Baes 42v 

Claes Claesz. Baes 61 

Claes Claesz. Baes 61v 

Claes Claesz. Berckel 71 

Claes Claesz. Berckel 72 

Claes Dirck Chyssen 66 

Claes Dirck Roel 40v 

Claes Dircxsz. Roel 66 

Claes Jacobsz. 4v 

Claes Jacobsz. 13 

Claes Jacobsz. (secretaris) 79 



Claes Jacobsz. Doeger 72v 

Claes Jacobsz. Wyep 40 

Claes Jacobsz. Wyep 44v 

Claes Joenysz. 32 

Claes Joenysz. 53 

Claes Jonysz. 78v 

Claes Joosten 7v 

Claes Joosten 8 

Claes Joosten 42 

Claes Louwen 47v 

Claes Pier Huybrechtsz. 38 

Claes Pier Neel Symonsz. 37v 

Claes Pier Neel Symonsz. 58 

Claes Pier Neel Symonsz. 59 

Claes Pier Neel Symonsz. 68 

Claes Pietersz. Brogom 73 

Claes Pietersz. Brogom 76 

Claes Symon Jacobsz. 41 

Claes Symon Jacobsz. 42v 

Claesgen Jaep Adriaensz. 35 

Cornelis Adriaensz. Goossen 20v 

Cornelis Adriaensz. Goossen 21 

Cornelis Adriaensz. Schipper 49v 

Cornelis Aertsz. 32 

Cornelis Aryensz. Goessen 25v 

Cornelis Bonefaesz. 11v 

Cornelis Bonefaesz. 12 

Cornelis Claesz. Chys 64v 

Cornelis Claesz. Chys 65 

Cornelis Claesz. Dwaling 76v 

Cornelis Claesz. Jonge Cys 57v 

Cornelis Claesz. Lubber 16 

Cornelis Claesz. Snyer 8 

Cornelis Claesz. Snyer 10 

Cornelis Claesz. Snyer 12 

Cornelis Claesz. Snyer 48v 

Cornelis Claesz. Snyer 76 

Cornelis Cornelisz. Jonge Fop 45v 

Cornelis Cornelisz. Vellecoop 49v 

Cornelis Dirck Barentsz. 44 

Cornelis Dirck Barentsz. 65 

Cornelis Dirck Barentsz. 70v 

Cornelis Dirck Barentsz. 71 

Cornelis Dirck Barentsz. 71v 

Cornelis Dirck Dyeloffsz. 1v 

Cornelis Dirck Dyelofsz. 6 

Cornelis Dirck Dyelofsz. 34 

Cornelis Dirck Joosten 40 

Cornelis Dirck Neel Jorisz. 36 

Cornelis Dyngenaersz. 3v 

Cornelis Dyngnaersz. 49v 

Cornelis Eewoutsz. 71 

Cornelis Florisz. 1 

Cornelis Florisz. 20v 

Cornelis Florisz. 25v 

Cornelis Florisz. 29 

Cornelis Harmensz. 77v 

Cornelis Hillebrant 58 

Cornelis Hillebrantsz. 37v 

Cornelis Hillebrantsz. 38v 

Cornelis Hillebrantsz. 39 

Cornelis Hillebrantsz. 61 

Cornelis Hillebrantsz. 61v 

Cornelis inden Gulden Berch 65v 

Cornelis Jacob Janssen 52 

Cornelis Jacobsz. Buyer tot 
Nootrop 

58v 

Cornelis Jan Neel Tyssen 59v 

Cornelis Jan Neel Tyssen 60 

Cornelis Jan Neel Tyssoons 69v 

Cornelis Jan Neel Tysz. 66 

Cornelis Jan Neel Tysz. 66v 

Cornelis Janssen 75v 

Cornelis Jansz. 19 

Cornelis Jansz. Cruyser tot Delft 9 

Cornelis Jansz. Cruysser 9 

Cornelis Joenysz. 45v 

Cornelis Joenysz. 71v 

Cornelis Lanefus 69 

Cornelis Leen Keyseroems 4 

Cornelis Leenertsz. 3 

Cornelis Leenertsz. 4 

Cornelis Leenertsz. 4v 

Cornelis Leenertsz. 5 

Cornelis Leenertsz. 10 

Cornelis Leenertsz. 11 

Cornelis Leenertsz. 39 

Cornelis Leenertsz. 44 

Cornelis Leenertsz. Crysman 8v 

Cornelis Leenertsz. Crysman 41v 

Cornelis Leenertsz. Crysman 42v 

Cornelis Leenertsz. Crysman 68 

Cornelis Leenertsz. Crysman 73v 

Cornelis Leenertsz. Jonge Crysman 65v 

Cornelis Leenertsz. Krysman 40v 

Cornelis Leenertsz. Krysman 41 

Cornelis Leenertsz. Krysman 70v 

Cornelis Leenertsz. Krysman 71 

Cornelis Leenertsz. van Segwairt 39 

Cornelis Leenertsz. van Segwairt 39v 



Cornelis Lenertsz. (amb. 
bewaarder) 

79 

Cornelis Maertsz. 67 

Cornelis Maertsz. 70 

Cornelis Maertyn Barentsz. 38 

Cornelis Maertyn Barentsz. 42 

Cornelis Maertyn Barentsz. 42v 

Cornelis Maertyn Barentsz. 70 

Cornelis Maertynsz. 68v 

Cornelis Maertynsz. 70v 

Cornelis Martyn Barentsz. 43 

Cornelis Meessen 54v 

Cornelis Meessen Timmerman 22 

Cornelis Meessen Timmerman 74v 

Cornelis Meesz. Kaer 17 

Cornelis Meesz. Timmerman 31 

Cornelis Michiel Joostesz. 75v 

Cornelis Mouryncxsz. 18v 

Cornelis Mouryncxsz. 24 

Cornelis Pier Neel Symonsz. 34v 

Cornelis Pieter Huybrechtsz. 41 

Cornelis Pietersz. Coman 23 

Cornelis Pietersz. Comen 4 

Cornelis Pietersz. tot Ryswyck 33 

Cornelis Pietersz. wonende tot 
Ryswyck 

33v 

Cornelis Symon Jansz. 1 

Cornelis Symonsz. 20 

Cornelis Symonsz. Jonge Loos 33 

Cornelis Symonsz. Jonge Loos 37 

Cornelis Symonsz. Jonge Loos 37v 

Cornelis Symonsz. Jonge Loos 61 

Cornelis Tyssen 62 

Cornelis Tysz. 19v 

Cornelis van Myerop 31v 

Cornelis van Myerop Jochumsz. 54v 

Cornelis van Myerop tot Leyden 2 

Cornelis van Myerop tot Leyden 7 

Cornelis van Myerop tot Leyden 43 

Cornelis Willemsz. alias Cuyper tot 
Nyencoop. 

68v 

Cornelis Willemsz. Slootgen 45v 

Cornelis Willemsz. Slootgen 69 

Cornelis Willemsz. Slootgen 69v 

Cornelis Ywoutsz. 52v 

Cors Pietersz. 4v 

Cryn Claesz. 10v 

Cryn Jan Pieren 8 

Daem Pietersz. 9 

Daem Pietersz. 9v 

Damis Willemsz. 17v 

Dammis Dircxsz. Backer 48 

Dammis Willemsz. 16v 

Danyel Huygen 55 

Dirck Adriaensz. 33 

Dirck Adriaensz. 39v 

Dirck Adriaensz. 61v 

Dirck Adriaensz. Suet 30v 

Dirck Aryensz. 61 

Dirck Claesz. Sommer 61 

Dirck Cornelis Haertsz. 26 

Dirck Cornelis Haertsz. 28v 

Dirck Cornelisz. 64 

Dirck Gerritsz. Cous 59v 

Dirck Jacobsz. (schepen) 57 

Dirck Jacobsz. (schepen) 58v 

Dirck Jacobsz. (schepen) 60 

Dirck Jacobsz. (schepen) 67v 

Dirck Jacobsz. (schepen) 68v 

Dirck Janssen tot Wilsveen 33v 

Dirck Jonge Jansz. 44 

Dirck Joostesz. 43 

Dirck Joostesz. 73v 

Dirck Mathysz. 67v 

Dirck Mathysz. 68v 

Dirck Neel Janssen 29v 

Dirck Neel Jorisz. 39 

Dirck Neel Jorisz. 39v 

Dirck Neel Jorisz. 63v 

Dirck Neel Jorisz. 64 

Dirck Neel Jorysz. 64 

Dirck Pietersz. tot Nootrop 57v 

Dirck Pietersz. tot Nootrop 58v 

Dirck Pietersz. van Nootrop 59v 

Dirck Symonssen 69v 

Dirck Symonssen Hemelop 41v 

Dirck Symonsz. 57v 

Dirck Symonsz. 68 

Dirck Symonsz. 69v 

Dyert Cornelisz. 5 

Dyert Cornelisz. 37 

Dyngnaer Janssen 46 

Dyngnaer Janssen 46v 

Dyngnaer Janssen 47 

Dyngnaer Jansz. 10v 

Dyngnaer Jansz. 12v 

Dyngnaer Jansz. 13 

Feys Joostesz. 62v 

Fop Pietersz. 46 

Fop Pietersz. 47v 



Fop Pietersz. 49v 

Fop Pietersz. 53 

Fop Pietersz. tot Notrop 59v 

Frans Reyersz. wonende inden 
Haech 

26v 

Gaerte Lanefus 69 

Gerrit den Dubbelden 64 

Gerrit den Dubbelden 68 

Gerrit Maertsz. 17v 

Gerrit Maertsz. 24v 

Gerrit Maertsz. 27 

Gerrit Pier Corssen 24 

Geryt Cornelisz. 16 

Ghaerlof Claesz. 13v 

Ghaerlof Claesz. 51 

Ghaerlof Claesz. 78v 

Ghaerte Meessendr. 45 

Ghaertgen Crunijncx 45v 

Gherrit Adriaensz. van Wilsveen 33 

Gherrit Claes Jacobsz. 31 

Gherrit Cornelisz. 13 

Gherrit Cornelisz. 13v 

Gherrit Cornelisz. 16 

Gherrit Cornelisz. 18 

Gherrit Cornelisz. 28v 

Gherrit Cornelisz. 31 

Gherrit den Dubbelden 64v 

Gherrit den Dubbelden 65 

Gherrit den Dubbelden 67v 

Gherrit den Dubbelden 70 

Gherrit Dircxsz. den Dubbelden 63 

Gherrit Janssen 29 

Gherrit Janssen Stompwyck 24v 

Gherrit Janssen Stompwyck 28v 

Gherrit Jansz. Stompwyck 16 

Gherrit Pier Corssen 25v 

Gherrit Pier Lou 22v 

Gherrit Pier Lou 27v 

Gherrit Pier Louwen 23v 

Gherrit Pietersz. Lou 27v 

Ghysbrecht Cornelisz. 12v 

Ghysbrecht Cornelisz. 29v 

Ghysbrecht Dirck Janssen 38v 

Ghysbrecht Dircxsz. 4 

Ghysbrecht Dircxsz. 4v 

Ghysbrecht Dircxsz. 38 

Grabriuel Jansz. Comen 16 

Harmen Aelbrechtsz. 47 

Harmen Willemsz. tot Delft 60v 

Hermen Willemsz. tot Delft 61v 

Heynrick Andriesz. 77 

Heynrick Andriesz. Timmerman 31v 

Heynrick Andriesz. Timmerman 32 

Heynrick Antonissen 29 

Heynrick Antonisz. 32 

Heynrick Joosten 72v 

Heynrick Joostesz. 74v 

Heynrick Vranckesz. 3v 

Heynrick Vranckesz. 31 

Hillebrant Adriaensz. 37v 

Hillebrant Adriaensz. 59 

Hillebrant Adriaensz. 67 

Hillebrant Adriaensz. 69 

Hillebrant Aryenssen 58v 

Hillebrant Aryensz. 33 

Hillebrant Aryensz. 58 

Hillebrant Aryensz. 62v 

Hillebrant Aryensz. 68 

Hillebrant Aryensz. 71 

Hilletgen Claes Weversz. 49 

Huybrecht Arysz. 27v 

Huych Adri(a)ensz. Clos 4v 

Huych Adriaen Melisz. 18v 

Huych Adriaensz. Clos 51 

Huych Adriaensz. Clos 51v 

Huych Adriaensz. Clos 77v 

Huych Cornelisz. 66v 

Huych Cornelisz. Slap 66 

Inge Adriaensz. 7v 

Inge Adriaensz. 17 

Inge Adriaensz. 29v 

Inge Adriaensz. 30 

Inge Adriaensz. 31 

Inge Adriaensz. 40v 

Inge Adriaensz. 41 

Inge Adriaensz. 44 

Inge Adriaensz. 54v 

Inge Jacobsz. 46 

Inghe Adriaensz. 9 

Inghe Adriaensz. 75v 

Isbrant Jacobsz. tot Nootrop 56v 

Jacob Aemsemysz. 7 

Jacob Am(s)emysz. 8v 

Jacob Amsempsz. 43v 

Jacob Ansenisz. 42 

Jacob Cornelisz. 62 

Jacob Cornelisz. Chys 64v 

Jacob Cornelisz. Chys 65 

Jacob Cornelisz. tot Wilsveen 56v 

Jacob Cornelisz. van Wilsveen 55v 



Jacob Cyertsz. 35v 

Jacob Harmensz. 56 

Jacob Harmensz. 56v 

Jacob Jacobsz. 3 

Jacob Jacobsz. 4 

Jacob Jacobsz. 13 

Jacob Jacobsz. 43v 

Jacob Jan Jacobsz. 44v 

Jacob Jan Jacobsz. 47 

Jacob Jan Jacobsz. 72 

Jacob Joostesz. 34 

Jacob Joostesz. 34v 

Jacob Joostesz. 35 

Jacob Joostesz. 36 

Jacob Joostesz. 56 

Jacob Joostesz. 57 

Jacob Joostez. 35v 

Jacob Lyevens 3 

Jacob Lyevenssen 50 

Jacob Lyevensz. 35 

Jacob Lyevensz. 37 

Jacob Lyevensz. 38 

Jacob Lyevensz. 53v 

Jacob Lyevensz. 76 

Jacob Meesen 75v 

Jacob Pietersz. Starre 56v 

Jacob Willemsz. 58v 

Jacob Yngesz. 77v 

Jan Adriaensz. 65 

Jan Adriaensz. Clos 46 

Jan Buscoop 78v 

Jan Cornelisz. 22v 

Jan Cornelisz. 23v 

Jan Cornelisz. 67v 

Jan Cornelisz. Backer 13v 

Jan Cornelisz. Backer 22 

Jan Cornelisz. Coet 2 

Jan Cornelisz. Coet 2v 

Jan Cornelisz. Coet 4 

Jan Cornelisz. Coet 34v 

Jan Cornelisz. Coet 60v 

Jan Cornelisz. inden Gulden Berch 66v 

Jan Cornelisz. Koet 35 

Jan Cornelisz. Koet 38v 

Jan Cornelisz. Koet 59v 

Jan Cornelisz. Koet 60 

Jan Cornelisz. opt Scheyt 65 

Jan Cornelisz. Ruyter 25 

Jan Cornelisz. Thooft 54 

Jan Cornelisz. Thooft 72 

Jan Cornelisz. tot Delft 
brouwersknecht 

59 

Jan Dirck Tyssen 70 

Jan Dirck Tyssoon 73 

Jan Dirckmans 37 

Jan Dirckmans 62 

Jan Dirckmans 69 

Jan Dircxsz. Cock 3v 

Jan Dircxsz. Cock 14 

Jan Dircxsz. Cock 16v 

Jan Dircxsz. Cock 17 

Jan Dircxsz. Cock 22v 

Jan Dircxsz. Cock 26v 

Jan Dircxsz. Cock 37 

Jan Dircxsz. Cock 44 

Jan Dircxsz. Cock 45v 

Jan Dircxsz. Cock tot Nootrop 56 

Jan Dircxsz. van Tscheyt 72v 

Jan Dircxsz. van Tscheyt 72v 

Jan Dircxsz. van Tscheyt 73 

Jan Eggertsz. 64 

Jan Gove(r)tsz. 1v 

Jan Govertsz. 18 

Jan Heynricxsz. 49 

Jan Heynricxsz. 52v 

Jan Heynricxsz. Cleyn 73v 

Jan Heynricxsz. Cleyn 75 

Jan Heynricxsz. Cleyn 76 

Jan Heynricxsz. Los 19v 

Jan Jacobsz. tot Nucoop 62v 

Jan Jaep ..eessen? 2v 

Jan Jaep Claesz. 60v 

Jan Janssen 63v 

Jan Janssen 66v 

Jan Janssen 67 

Jan Janssen 68v 

Jan Janssen Cuyper inde Carn tot 
Delft 

37v 

Jan Janssen Cuyper tot Delft 34v 

Jan Janssen Cuyper tot Delft 70v 

Jan Janssen Cuyper tot Delft 71v 

Jan Jansz. Cuyper tot Delft 35 

Jan Jonijssen 76 

Jan Meessen 77 

Jan Meesz. 7 

Jan Meesz. 39 

Jan Neel Tyssen 62v 

Jan Pietersz. 30v 

Jan Pietersz. Starre 38v 

Jan Pietersz. Starre 49v 



Jan Pietersz. Starre 56 

Jan Pietersz. Starre 63v 

Jan Pietersz. Starre 64 

Jan Pietersz. van Nootrop 6 

Jan Pietersz. van Nootrop 9v 

Jan Symonsz. Bruyn 11 

Jan Symonsz. Bruyn 52 

Jan van Hogelande 4v 

Jan van Hogelande 33v 

Jan van Hogelande 38v 

Jan van Hogelande 62 

Jan Versydens 49 

Jan Willem Lourisz. 67 

Jan Willemsz. 36v 

Jan Willemsz. Clos 47 

Jan Willemsz. Clos 47v 

Jan Willemsz. Clos 77 

Jan Wouter Joosten 50v 

Jan Wouter Joosten 77 

Jan Woutersz. 78 

Jannetgen Claes Roelen 51v 

Jeroen Cornelisz. 9 

Jeroen Cornelisz. 51 

Jeroen Zevertsz. 73v 

Jochum Janssen Corfbreyer 66v 

Jonge Adriaen Jacobsz. Clos 49 

Jonge Adriaen Jacobsz. Clos 53v 

Jonge Adriaen Jacobsz. Clos 76v 

Jonge Dirck Dircxsz. 9v 

Jonge Dirck Dircxsz. 48v 

Jonge Neel Cornelisz. Fop 17 

Jonge Neel Cornelisz. Fop 17v 

Jonge Neel Cornelisz. Fop 32 

Jonge Neel Cornelisz. Fop 51v 

Jonge Neel Cornelisz. Fop 54 

Jonge Willemsz. Clos 11v 

Jonge Willemsz. Clos 47 

Joost Aelwynsz. 35 

Joost Aelwynsz. 36 

Joost Aelwynsz. 36v 

Joost Aelwynsz. 37 

Joost Aelwynsz. 55v 

Joost Aryensz. 6 

Joost Aryensz. 50 

Joost Dyngnaersz. 8 

Joost Dyngnaersz. 43 

Joris Cornelisz. Jongesman 36v 

Katrijn Aelwyns Lege Worff 39v 

Katrijn Symonsdr. 6v 

Katryn Willem Cuypers 70v 

Leen Dirck Mans 58 

Leen Dirckmans 56v 

Leen Dirckmans 61v 

Leen Seysz. wonende tot Nootrop 57v 

Leenaert Dirck Jansz. 6v 

Leenaert Zymonsz. 5 

Leenert Adriaensz. 64v 

Leenert Aryensz. 59v 

Leenert Claes Joenysz. 9v 

Leenert Claes Joenysz. 15 

Leenert Claes Joenysz. 50 

Leenert Claesz. Chys 66v 

Leenert Cornelis Huybrechtsz. 34v 

Leenert Cornelis Huybrechtsz. 56 

Leenert Cornelisz. Cruiynck(?) 1v 

Leenert Cornelisz. Crunynck 73v 

Leenert Cors Huybrechtsz. 25 

Leenert Cors Huybrechtsz. 52 

Leenert Dirck Dyelofsz. 51v 

Leenert Dirck Jannen 9 

Leenert Dirck Jannen 12v 

Leenert Dirck Jannen 44 

Leenert Dirck Jansz. 7v 

Leenert Dirck Jansz. 8 

Leenert Dirck Jansz. 8v 

Leenert Dircxsz. Krysmans 63v 

Leenert G(er)ritsz. 10v 

Leenert Gerritsz. 10v 

Leenert Janssen 24v 

Leenert Janssen 29v 

Leenert Janssen Stompwyck 28 

Leenert Jansz. 18v 

Leenert Jansz. Stompwyck 23 

Leenert Jaspertsz. 78v 

Leenert Leenertsz. 18 

Leenert Leenertsz. Kes 18 

Leenert Leenertsz. Kes 29 

Leenert Maertsz. 62 

Leenert Maertyn Barentsz. 69 

Leenert Pier Neel Symonsz. 37v 

Leenert Pier Neel Symonsz. 57 

Leenert Pier Neel Symonsz. 58 

Leenert Pier Tymonsz. 21 

Leenert Pier Tymonsz. 26 

Leenert Pieter Janssen 43 

Leenert Pieter Tymonsz. 26v 

Leenert Pietersz. 4v 

Leenert Pietersz. 8v 

Leenert Pietersz. 10v 

Leenert Pietersz. 20 



Leenert Pietersz. 20v 

Leenert Pietersz. alias Leen Seysz. 
wonende tot Nootrop 

57v 

Leenert Pietersz. Pannetgen 49v 

Leenert Symonsz. 5v 

Leenert Willemsz. 31 

Leenert Zymonsz. 6 

Lontgen Pier Louwen 34 

Lou Cornelisz. 41 

Lou Franssen 74v 

Lou Pouwelsz. 74 

Louris Claesz. Wever 78 

Louris Cornelisz. 6v 

Louris Cornelisz. 7 

Louris Cornelisz. 34v 

Louris Cornelisz. 47 

Louris Dircxsz. van Nootrop 56v 

Louweris Claesz. 15v 

Louweris Dircxsz. van Nootrop 58v 

Louweris Dircxsz. van Nootrop 59v 

Maertgen Meessen 10 

Maertgen Pier Vranck Aryensz. 52 

Maertijn Cornelisz. 52 

Maertyn (A)ryen Aemmen 1v 

Maertyn Allartsz. 10 

Maertyn Aryen Aemmen 2 

Maertyn Claesz. 47v 

Maertyn Cornelisz. 49 

Maertyn Cornelisz. 50v 

Maertyn Cornelisz. Crunynck 75 

Maertyn Cornelisz. Fop 12 

Maertyn Cornelisz. Thoveling 36v 

Maertyn Cornelisz. tot Pynaker 59 

Maertyn Dirck Joostesz. 44v 

Maertyn Dircxsz. in Roeleveen 62 

Maertyn Dircxsz. in Roeleveen 62v 

Maertyn Huygesz. 2 

Maertyn Huygesz. 55v 

Maertyn Jansz. 19v 

Maertyn Jansz. 19v 

Maertyn Maertynsz. 42 

Maertyn Maertynsz. 48 

Maertyn Maertynsz. 53 

Maertyn Meesz. 22v 

Maertyn Meynen 65v 

Maertyn Meynertsz. 23 

Maertyn Meynertsz. 31v 

Maertyn Meynertsz. Broer 57 

Maertyn Pietersz. 66 

Maertyn Vranckesz. 22 

Marck Dircxsz. 3v 

Marcus Dircxsz. 11 

Marcus Dircxsz. 44v 

Marcus Dircxsz. 45 

Margriete Dirckmans 65v 

Marritgen Jacob Willems 43 

Marritgen Jacobsdr. 3v 

Marritgen Jaep Willemen 67 

Marritgen Lou Cornelis 43v 

Marritgen Pier Vrancken 46 

Marritgen Symonsdr. 5v 

Matheeus Gerritsz. 13v 

Matheeus Gerritsz. 39 

Matheeus Gerytsz. Vogelaer 5 

Mathys Dirck Tijssen 40v 

Mathys Dircxsz. 35v 

Mathys Dircxsz. 36 

Mathys Dircxsz. 36v 

Mathys Dircxsz. 74v 

Mees Jacob Gaerlofsz. 10v 

Mees Jacobsz. 17v 

Mees Jacobsz. 66v 

Mees Jacobsz.  75v 

Mees Janssen Stompwyck 25 

Mees Janssen Stompwyck 27 

Mees Janssen Stompwyck 28 

Mees Janssen Stompwyck 29 

Mees Jansz. Stompwyck 16v 

Mees Jansz. Stompwyck 26v 

Meyn Cornelisz. 56 

Meyn Jorisz. 23v 

Meyn Jorisz. 54v 

Michiel Claesz. 7 

Michiel Claesz. 7v 

Michiel Claesz. 12 

Michiel Claesz. 46 

Michiel Claesz. 49v 

Michiel Cornelisz. tot Pynaker 59 

Michiel Janssen 65v 

Michiel Joenysz. 45 

Michiel Joenysz. 45v 

Michiel Joenysz. 74 

Michiel Joenysz. 74v 

Michiel Symon Jacobsz. 68v 

Mourijn Cornelisz. 25v 

Mouryn Cornelisz. Wichmans 24 

Neel Cornelis Foppesz. 51 

Neel Cornelisz. Jongesman 60 

Neel Cornelisz. Ruyter 46v 

Neel Cornelisz. Ruyter 48v 



Neel Jaep Jansz. 51v 

Neel Jaep Leeuwen 42 

Neel Jansz. Oostgeest 16 

Neel Joenysz. 45 

Neel Joenysz. 72 

Neel Neel Foppen 11v 

Neel Neel Foppen 46v 

Neel Pier Jansz. 5 

Neel Pier Neel Janssen 78 

Neel Symon Janssen 38v 

Neeltgen Leen Pietersz. 57 

Nyesgen Claes Joenysz. 13 

Nyesgen Claes Joenysz. 77v 

Peij Pietersz. Metsselaer 48v 

Pey Pietersz. 11 

Pey Pietersz. 15 

Pey Pietersz. 22v 

Pey Pietersz. 23 

Pey Pietersz. 48 

Pey Pietersz. Metsselaer 13 

Pey Pietersz. Metsselaer 14 

Pey Pietersz. Metsselaer 14v 

Pier Heyn 20 

Pieter Adriaen Boeyssen 68 

Pieter Aertsz. 48v 

Pieter Claesz. van Tol 53 

Pieter Cornelis Boeyssen 60v 

Pieter Cornelis Haerten 26 

Pieter Cornelis Haerten 28v 

Pieter Cornelis Haertsz. 16v 

Pieter Cornelis Haertsz. 21 

Pieter Cornelis Haertsz. 24v 

Pieter Cornelis Haertsz. 29 

Pieter Cornelisz. 12 

Pieter Dirck Dieloffsz. 34 

Pieter Dirck Dyeloffsz. 40 

Pieter Dirck Dyelofsz. 33v 

Pieter Dirck Dyelofsz. 37 

Pieter Dirck Janssen 21 

Pieter Dirck Janssen 26v 

Pieter Dirck Jansz. 27v 

Pieter Dirck van Eynde 33 

Pieter Florisz. 54 

Pieter Foppesz. Coorencooper tot 
Delft 

63 

Pieter G(err)ytsz. 11v 

Pieter Gerrit Pier Corssen 10v 

Pieter Gerritsz. 49 

Pieter Gerritsz. van Wilsveen 1v 

Pieter Govertsz. 26 

Pieter Huybrechtsz. 9v 

Pieter Huybrechtsz. 14 

Pieter Huybrechtsz. 60v 

Pieter Jacobsz. Backer 30 

Pieter Jan Neel Tyssen 58v 

Pieter Jan Neel Tyssen 59 

Pieter Jan Neel Tyssen 64v 

Pieter Jan Neel Tyssen 67v 

Pieter Jan Neel Tysz. 63v 

Pieter Jan Neel Tysz. 68 

Pieter Janssen 32 

Pieter Janssen 51v 

Pieter Jansz. 16v 

Pieter Jansz. 17 

Pieter Jansz. Snyer 71v 

Pieter Jansz. Snyer 74 

Pieter Jansz. Verschuyer 40v 

Pieter Jaspersz. 30 

Pieter Jaspersz. Keyseroem 53v 

Pieter Jaspertsz. 29v 

Pieter Jaspertsz. 55 

Pieter Lou Florisz. 4 

Pieter Lou Florisz. 10 

Pieter Lou Florisz. 25 

Pieter Lou Straetssen 63 

Pieter Louwerisz. van Wilsveen 70 

Pieter Lucasz. 58 

Pieter Neel Foppen 48 

Pieter Neel Foppen 49 

Pieter Neel Jansz. Buytenwech 43v 

Pieter Tymonsz. 28 

Pieter Vranck Adriaenssen 77v 

Pieter Vranck Adriaensz. 75 

Pieter Vranck Aryenssen 52v 

Pieter Vranck Aryensz. 52v 

Pieter Vranck Aryensz. 75 

Pieter Willem Mouryncxsz. 15 

Pieter Willemsz. Ryck 78v 

Pouwels Lourisz. 78v 

Pouwels Michielsz. 9 

Pouwels Michieltsz. 38 

Pouwels Michieltsz. 53 

Quijrijn Claesz. 12 

Quijrijn Claesz. 13 

Quijryn Pietersz. 14v 

Quyryn (J)ansz. 7v 

Quyryn Claesz. 12 

Quyryn Claesz. 52v 

Quyryn Gerritsz. 21v 

Quyryn Gerritsz. 22 



Quyryn Gerritsz. 24 

Quyryn Jacobsz. (schepen) 67 

Quyryn Jacobsz. (schepen) 67v 

Roechus Cornelisz. 62v 

Sijmon Adriaensz. Visser 2 

Symon Adriaenssen 64v 

Symon Adriaenssen 75 

Symon Adriaensz. 50 

Symon Adriaensz. 65 

Symon Adriaensz. 73 

Symon Adriaensz. 76 

Symon Claesz. 20 

Symon Claesz. 20v 

Symon Claesz. 27v 

Symon Claesz. 30 

Symon Claesz. 30v 

Symon Cornelis Mouryncxsz. 12v 

Symon Cornelisz. 58v 

Symon Crynesz. 54 

Symon Crynesz. 76v 

Symon Eggertsz. 55 

Symon Heynricxsz. 42 

Symon Huych Jacobsz. 34 

Symon Huygesz. 2 

Symon Huygesz. 33v 

Symon Willemsz. 56 

Symon Willemsz. 65v 

Thonis Adriaensz. 65v 

Thonis Huygesz. 40 

Thonis Huygesz. 75v 

Thymon Pietersz. 74v 

Tonis Willemsz. 33v 

Tymon Pietersz. 12v 

Tymon Pietersz. 16 

Tymon Pietersz. 16v 

Tymon Pietersz. 17 

Tymon Pietersz. 18 

Tymon Pietersz. 27 

Tymon Pietersz. 38 

Tymon Pietersz. (amb. bewaarder) 79 

Vincent Cornelisz. 60v 

Vincent Cornelisz. 61v 

Vincent Cornelisz. 62v 

Vincent Cornelisz. 63 

Volckert Pietersz. 29 

Vollebrecht Gerritsz. 31v 

Vollebrecht Gerritsz. 32 

Vranck Heyn 41v 

Vranck Heynen 43v 

Vranck Heynricxsz. 5v 

Vranck Heynricxsz. 11 

Vranck Janssen 42v 

Vranck Jansz. 38v 

Vranck Joostesz. 14 

Vranck Joostesz. 18 

Vranck Joostesz. 18v 

Vranck Joostesz. 51 

Vranck Joostesz. 54 

Vranck Vr(an)ckesz. 12v 

Vranck Vranckesz. 6v 

Vranck Vranckesz. 10 

Vranck Vranckesz. 14 

Vranck Vranckesz. 50 

Vranck Vranckesz. 50v 

Vranck Willem Janssen 76v 

Vranck Willemssen 75v 

Vranck Willemsz. 51 

Vranck Willemsz. 74v 

Vranck Willemsz. 76v 

Walich Cornelisz. 5v 

Walich Cornelisz. 21v 

Walich Cornelisz. 40 

Walich Cornelisz. 53v 

Willem Claesz. Verscha 13v 

Willem Cornelis Haertsz. 15v 

Willem Cornelis Haertsz. 26 

Willem Cornelis Haertsz. 26v 

Willem Cornelis Haertsz. 28v 

Willem Cornelisz. Smitten 71v 

Willem Cornelisz. Vryenban 61v 

Willem Flooren 53v 

Willem Florysz. 15 

Willem Gerrit Boeysz. 5v 

Willem Gerrit Symonsz. 19v 

Willem Gerrit Symonsz. 21v 

Willem Gerrit Symonsz. 25v 

Willem Gerrit Zymonsz. 19 

Willem Gerritsz. 19 

Willem Gerritsz. 20v 

Willem Gerritsz. 21 

Willem Gerritsz. 22 

Willem Gerritsz. 26v 

Willem Gerritsz. 39 

Willem Gerritsz. 39v 

Willem Gerritsz. 63 

Willem Gerritsz. 78 

Willem Gerritsz. 78v 

Willem Gerritsz. van Wilsveen 3v 

Willem Harmensz. 52 

Willem Harmensz. 52v 



Willem Jacob Arlewijnsz. 19 

Willem Jan Willemsz. 44v 

Willem Janssen Wil 73v 

Willem Joostesz. 31v 

Wouter Joostesz. 73v 

Ynge Jacobsz. 47v 

Ysbrant Gerritsz. 2v 

Ysbrant Gerritsz. 36v 

Ysbrant Jacobsz. tot Nootrop 57 

Ysbrant Jacobsz. tot Nootrop 57v 

 



Index op achternaam 
 

 

Aemmen 1v 

Aemmen 2 

ande Wal 22v 

Backer 13v 

Backer 22 

Backer 30 

Backer 48 

Baes 40v 

Baes 42v 

Baes 61 

Baes 61v 

Behoude Reys 69 

Berckel 71 

Berckel 72 

Boeyssen 60v 

Boeyssen 68 

Boomgaert 66v 

Broer 57 

Brogom 73 

Brogom 76 

Bruyn 11 

Bruyn 52 

Buscoop 78v 

Buyer tot Nootrop 58v 

Buytenwech 43v 

Chys 64v 

Chys 65 

Chys 66v 

Chyssen 66 

Cleyn 73v 

Cleyn 75 

Cleyn 76 

Clos 4v 

Clos 11v 

Clos 46 

Clos 47 

Clos 47v 

Clos 50v 

Clos 51 

Clos 51v 

Clos 77 

Clos 77v 

Cock 3v 

Cock 14 

Cock 16v 

Cock 17 

Cock 22v 

Cock 26v 

Cock 37 

Cock 44 

Cock 45v 

Cock tot Nootrop 56 

Coet 2 

Coet 2v 

Coet 4 

Coet 34v 

Coet 60v 

Coman 23 

Comen 4 

Comen 16 

Coorencooper tot Delft 63 

Corfbreyer 66v 

Cous 59v 

Cout 47v 

Cruiynck 73 

Cruiynck(?) 1v 

Crunijncx 45v 

Crunynck 3v 

Crunynck 45 

Crunynck 66v 

Crunynck 73v 

Crunynck 75 

Cruys 13v 

Cruyser tot Delft 9 

Cruysser 9 

Crysman 8v 

Crysman 41v 

Crysman 42v 

Crysman 68 

Crysman 73v 

Cuyper 15v 

Cuyper 26 

Cuyper 31 

Cuyper 32 

Cuyper inde Carn tot Delft 37v 

Cuyper tot Delft 34v 

Cuyper tot Delft 35 

Cuyper tot Delft 70v 

Cuyper tot Delft 71v 

Cuyper tot Nyencoop. 68v 

Cuypers 70v 

den Dubbelden 63 

den Dubbelden 64 

den Dubbelden 64v 

den Dubbelden 65 

den Dubbelden 67v 



den Dubbelden 68 

den Dubbelden 70 

Dirck Mans 58 

Dirckmans 37 

Dirckmans 56v 

Dirckmans 61v 

Dirckmans 62 

Dirckmans 65v 

Dirckmans 69 

Doeger 72v 

Dwaling 76v 

Fop 12 

Goessen 25v 

Goossen 20v 

Goossen 21 

Hartooch van Nootrop 60 

Hemelop 41v 

in Roeleveen 62 

in Roeleveen 62v 

in Roem 75 

inden Gulden Berch 65v 

inden Gulden Berch 66v 

inden Haech 26v 

Jonge 9v 

Jonge 17 

Jonge 17v 

Jonge 32 

Jonge 48v 

Jonge 51v 

Jonge 54 

Jonge Clos 11v 

Jonge Clos 47 

Jonge Clos 49 

Jonge Clos 53v 

Jonge Clos 76v 

Jonge Crysman 65v 

Jonge Cys 57v 

Jonge Cys 66 

Jonge Fop 45v 

Jonge Jansz. 44 

Jonge Loos 33 

Jonge Loos 37 

Jonge Loos 37v 

Jonge Loos 61 

Jonge Meente(m)an 3 

Jonge Meenteman 40 

Jonge Neel 14v 

Jonge Neel 15 

Jonge Neel 23 

Jonge Neel 51v 

Jongesman 36v 

Jongesman 60 

Jongesman 68v 

Kaer 17 

Kes 18 

Kes 29 

Keyseroem 53v 

Keyseroems 4 

Koet 35 

Koet 38v 

Koet 59v 

Koet 60 

Krysman 40v 

Krysman 41 

Krysman 70v 

Krysman 71 

Krysmans 63v 

Lanefus 69 

Leeu 22v 

Leeu 30v 

Leeuwen 42 

Lege Worff 39v 

Los 19v 

Lou 4 

Lou 10 

Lou 22v 

Lou 25 

Lou 27v 

Lou Straetssen 63 

Louwen 23v 

Lubber 16 

Man 21v 

Man 22 

Man 25 

Meenteman 35v 

Meenteman 41v 

Meenteman 42v 

Metsselaer 13 

Metsselaer 14 

Metsselaer 14v 

Metsselaer 48v 

Mulck 50 

Mulck 74 

Neelmans 21 

Nucoop 59v 

Oostgeest 16 

opt Scheyt 65 

Pannetgen 49v 

Pynacker 72v 

Roel 40v 



Roel 66 

Roel 72 

Roelant 11 

Roelant 13v 

Roelant 53 

Roelen 51v 

Roen 74 

Ruyter 25 

Ruyter 46v 

Ruyter 48v 

Ryck 78v 

Schipper 49v 

Schoemaecker 28 

Schoemakers 55 

Schout 15 

Schout 18v 

Schout 29 

Schout 29v 

Schout 31v 

Schout 32 

Schout 55 

Schout 75v 

Slap 57 

Slap 57v 

Slap 64v 

Slap 66 

Slap 67v 

Slootgen 45v 

Slootgen 69 

Slootgen 69v 

Smets 3 

Smets 35v 

Smitten 71v 

Snyer 8 

Snyer 10 

Snyer 12 

Snyer 48v 

Snyer 71v 

Snyer 74 

Snyer 76 

Sommer 61 

Starre 38v 

Starre 49v 

Starre 56 

Starre 56v 

Starre 63v 

Starre 64 

Stompwyck 16 

Stompwyck 16v 

Stompwyck 23 

Stompwyck 24v 

Stompwyck 25 

Stompwyck 26v 

Stompwyck 27 

Stompwyck 28 

Stompwyck 28v 

Stompwyck 29 

Suet 30v 

Thooft 54 

Thooft 72 

Thoveling 36v 

Timmerman 22 

Timmerman 31 

Timmerman 31v 

Timmerman 32 

Timmerman 74v 

Timmerman 75v 

tot Delft 34 

tot Delft 60 

tot Delft 60v 

tot Delft 61v 

tot Delft brouwersknecht 59 

tot Nootrop 56v 

tot Nootrop 57 

tot Nootrop 57v 

tot Nootrop 58v 

tot Notrop 59v 

tot Nucoop 62v 

tot Pynaker 59 

tot Pynaker 70 

tot Ryswyck 33 

tot Ryswyck 33v 

tot Wilsveen 33v 

tot Wilsveen 56v 

van Delft 63 

van Eynde 33 

van Hogelande 4v 

van Hogelande 33v 

van Hogelande 38v 

van Hogelande 62 

van Myerop 31v 

van Myerop 54v 

van Myerop tot Leyden 2 

van Myerop tot Leyden 7 

van Myerop tot Leyden 43 

van Nootrop 6 

van Nootrop 9v 

van Nootrop 56v 

van Nootrop 58v 

van Nootrop 59v 



van Nyencoop 62 

van Segwairt 39 

van Segwairt 39v 

van Tol 53 

van Tscheyt 72v 

van Tscheyt 73 

van Wilsveen 1v 

van Wilsveen 3v 

van Wilsveen 33 

van Wilsveen 55v 

van Wilsveen 70 

vant Werfgen 53 

Vellecoop 49v 

Verscha 13v 

Verschuyer 40v 

Versydens 49 

Visser 2 

Vogelaer 5 

Vryenban 61v 

Wever 78 

Wichmans 24 

Wil 73v 

Wyep 40 

Wyep 44v 

Zwarte Schout 35v 

 



Index op zaaknaam 
 
 

 
 
 

Ambochtsbewaerder 79 

Arent Heynesz. Vaert 22 

Arent Heynesz. Vaert 28 

Binnenwech 33 

Binnenwech 55 

Binnenwech 77v 

Bovenwech 55v 

Bovenwech 78v 

Buytenwech 1 

Buytenwech 77 

Comens cruis 68 

Delfsevaert 64 

Derde perseel 28 

Die Leijens 15v 

Die Meer 1 

Die vyff oost amboechten in 
Delff Lant 

72v 

Dirck Barentsz. Plas 60 

Geeren 51 

Grone Weechgen 22 

Gronewech 33 

Gronewech 55v 

Heyligen Geest 17v 

Heyligen Geest 18 

Heyligen Geest 53v 

Hoeghe Brugghe 40 

Hoge Brugge 5v 

Katryn Vrancken werven 41v 

Kercke 18v 

Lange Lant 20 

Lange Lant 22 

Lange Lant 28 

Lange Lant 32v 

Naeste Grone Weechgen 31 

Oude Kerckhoff 15v 

Overmargens 77 

Overmargens 77v 

Overmargens 78v 

Pastoors werff 54v 

Proccureur tshoofs van Hollant 16v 

Procureur thoofs van Hollant 17 

Schepen 57 

Schepen 58v 

Schepen 60 

Schepen 67v 

Schepen 68v 

Scheyt 55v 

Schout van Soetermeer 55 

Secretaris 79 

Segwairt 77 

Tamboechts lant 72 

Tnaeste Grone Weechgen 28 

Tweede Bon 22 

Tweede Bon 32v 

Twest Eynde 33 

Vierde Bon 31 

Voorwech 31 

Voorwech 33 

Voorweg 1 

Vranck Heynen brugge 8v 

Vranck Heynenvaert 43v 

Vuyterste Grone Weechgen 20 

Wal 22v 

Westbon 15v 

Zegwaertse Walle 20 

 


